



1

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/ 2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0466/2023**

O MUNICÍPIO DE GLORINHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 91.338.558/0001-37, com sede na Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, 23.400, Centro de Glorinha, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, Sr. PAULO JOSÉ SILVEIRA CORRÊA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 240.350.090-91, doravante denominado **MUNICÍPIO**, no uso de suas atribuições, nos termos Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 1.337/2007, Decreto Municipal nº 3.420/2014 e Decreto Municipal nº 4.378/2018, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023, com itens homologados em 15/05/2023, Processo Administrativo nº 0466/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo elencadas, doravante denominadas **FORNECEDORAS**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com as disposições presentes.

**1. DO OBJETO**

**1.1.** O objeto da presente Ata é **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E PEDAGÓGICOS**, conforme Termo de Referência - **Anexo I**, do Edital de **Pregão Eletrônico nº 011/2023**, que fundamenta esta Ata, assim como a proposta vencedora, independente da transcrição.

**1.2.** A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações ou aquisições que dele poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igual de condições.

**2. DAS FORNECEDORAS/ ITENS E VALORES REGISTRADOS**

**FORNECEDORA 01**

CNPJ Nº: 48.529.824/0001-80		Razão Social: ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA	
Endereço: RUA UBALDINO DO AMARAL, Nº 927 – ALTO DA RUA XV			
Cidade: CURITIBA		UF: PR	CEP: 80.045-150
Telefone: 45 - 988256767		Endereço Eletrônico: <a href="mailto:achoucomercio@gmail.com">achoucomercio@gmail.com</a>	
Representante Legal: SANDRO VALÉRIO SANTOS ROSA			

**FORNECEDORA 02**

CNPJ Nº: 26.176.661/0001-66		Razão Social: BRUNA ALVES DE SOUZA ME	
Endereço: RUA MARCARENHAS DE MORAES, Nº 20 – CENTRO			
Cidade: IPAMERI		UF: GO	CEP: 74.943-500



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

2

Telefone: 64-34535612/935002182	End. Eletrônico: <a href="mailto:100sportscalçados@gmail.com">100sportscalçados@gmail.com</a>
Representante Legal: BRUNA ALVES DE SOUZA	

**FORNECEDORA 03**

CNPJ N°: 34.055.837/0001-50	Razão Social: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXP. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	
Endereço: AV. CORONEL ANTÔNIO LEHMKUHL, N° 1030 – CENTRO		
Cidade: ÁGUA MORNAS	UF: SC	CEP: 88.150-000
Telefone: 48-30862251	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:mulletcomercio@gmail.com">mulletcomercio@gmail.com</a>	
Representante Legal: HELOISA HELENA GARCIA		

**FORNECEDORA 04**

CNPJ N°: 21.707.794/0001-06	Razão Social: FASTLABOR COMERCIAL LTDA	
Endereço: AV. JUCA STOCKLER, N° 2977 – ACLIMAÇÃO		
Cidade: PASSOS	UF: MG	CEP: 37.901-735
Telefone: 35-35269198	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:licitacao@fastlabor.com.br">licitacao@fastlabor.com.br</a>	
Representante Legal: LORRAYNE CAMILA RODRIGUES		

**FORNECEDORA 05**

CNPJ N°: 35.940.241/0001-03	Razão Social: FERRAZ COM. DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	
Endereço: RUA TARUMÃ, N° 199 – JARDIM DO BOSQUE		
Cidade: CACHOEIRINHA	UF: RS	CEP: 94.690-585
Telefone: 51-34381352/34701109	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:ferrazeducativos@gmail.com">ferrazeducativos@gmail.com</a>	
Representante Legal: GUILHERME GOMES FERRAZ		

**FORNECEDORA 06**

CNPJ N°: 45.740.175/0001-73	Razão Social: G.M. BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES	
Endereço: RUA PADRE AGOSTINHO VAN VELSE, N° 112		
Cidade: SÃO JOSÉ	UF: PR	CEP: 88.113-155
Telefone: 48-991511154	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br">licitacoes@marinhocomercio.com.br</a>	
Representante Legal: MATHEUS MARINHO BAUER		

**FORNECEDORA 07**

CNPJ N°: 13.759.849/0001-95	Razão Social: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA	
Endereço: RUA ALICE GARCIA VEGA, N° 172 - ITABERABA		
Cidade: SÃO PAULO	UF: SP	CEP: 02.737-050
Telefone: 11-997578195	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:licitacao@industriafenix.com.br">licitacao@industriafenix.com.br</a>	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

3

Representante Legal: LEANDRO DE MARCHI

**FORNECEDORA 08**

CNPJ Nº: 47.484.691/0001-00	Razão Social: MAIS ESPORTE COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	
Endereço: TRAVESSA 01, Nº 83 – ARROIO FELIZ		
Cidade: FELIZ	UF: RS	CEP: 95.770-000
Telefone: 51-36372902/36372901	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:estoque@passarelafeliz.com.br">estoque@passarelafeliz.com.br</a>	
Representante Legal: LEONARDO MARTINY		

**FORNECEDORA 09**

CNPJ Nº: 03.230.856/0001-41	Razão Social: M.F. MACHADO SOARES	
Endereço: RUA ANCHIETA, Nº 61 – TERESÓPOLIS		
Cidade: PORTO ALEGRE	UF: RS	CEP: 90.670-010
Telefone: 51-40428710/40428711	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:licitacoes@mfms.com.br">licitacoes@mfms.com.br</a>	
Representante Legal: MARIA FERNANDA MACHADO SOARES		

**FORNECEDORA 10**

CNPJ Nº: 17.353.208/0001-97	Razão Social: MÔNICA R. DE MELLO FARIA LTDA	
Endereço: RUA MARIA AUGUSTA DA SILVA, Nº 67 – ATUBA		
Cidade: CURITIBA	UF: PR	CEP: 82.630-300
Telefone: 41-36723979/988616685	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:mellofaria83@gmail.com">mellofaria83@gmail.com</a>	
Representante Legal: MONICA REGINA DE MELLO FARIA		

**FORNECEDORA 11**

CNPJ Nº: 08.863.707/0001-33	Razão Social: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP	
Endereço: RUA ANTÔNIO RIBEIRO, Nº 68 – SANTO ANTÔNIO		
Cidade: PORTO ALEGRE	UF: RS	CEP: 90.660-230
Telefone: 51-32263910	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:livrariabaronesa@gmail.com">livrariabaronesa@gmail.com</a>	
Representante Legal: PRISCILA RAUBER HENGEMHULE		

**FORNECEDORA 12**

CNPJ Nº: 45.819.743/0001-26	Razão Social: RBM ESPORTES LTDA	
Endereço: RUA PEDRO ZANETTI, Nº 142 – CANGUIRI		
Cidade: COLOMBO	UF: PR	CEP: 83.412-585
Telefone: 41-999763669	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:esportes.rbm@gmail.com">esportes.rbm@gmail.com</a>	
Representante Legal: RICARDO B. MACHADO		

2



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

**FORNECEDORA 13**

CNPJ Nº: 13.697.291/0001-60		Razão Social: TIC TAC COM. DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	
Endereço: RUA ROBERTO KOCH, Nº 593 – LINDÓIA			
Cidade: CURITIBA	UF: PR	CEP: 81.010-220	
Telefone: 41-30492649/30492509	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:tictac@tictacbrinquedo.com.br">tictac@tictacbrinquedo.com.br</a>		
Representante Legal: MARISA BATISTA DE OLIVEIRA			

**2.1.** A licitante vencedora, os itens e os valores registrados, constam em anexo, conforme Ata de Vencedores, disponível no Portal de Compras Públicas [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

**3. DA VALIDADE DA ATA**

**3.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de 15/05/2023 tendo validade até 14/05/2024, não podendo ser prorrogada.

**4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO**

**4.1.** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Setor de Compras e Licitações, mediante assinatura de Contrato ou emissão de Autorização de Compras/Empenho, observada as condições contidas no Edital.

**4.2.** O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante o recebimento da Autorização de Compras/Empenho decorrente desta Ata de Registro de Preços, conforme previsto no Edital de **Pregão Eletrônico nº 015/2023**.

**4.3.** A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

**4.4.** O prazo de entrega dos itens é de 15 (quinze) dias úteis, após o recebimento da nota de empenho.

**5. DO PAGAMENTO**

**5.1.** O pagamento será efetuado **até o 10 (décimo) dia útil**, da entrega dos produtos, mediante emissão e apresentação da Nota Fiscal, conforme autorização de compras/empenho emitida pela Secretaria solicitante, por depósito em conta corrente do fornecedor ou na tesouraria da Prefeitura.

**5.2.** Na Nota Fiscal do produto/serviço deverá constar o código GTIN do mesmo, conforme §6º da cláusula terceira do ajuste SINIEF Nº 07/2005, quando for o caso.

**5.3.** Para o caso de faturas incorretas, a Prefeitura Municipal de Glorinha devolverá à licitante vencedora a nota fiscal/fatura, passando a contar novamente o prazo para pagamento, após a nova emissão.

**5.4.** A Prefeitura Municipal de Glorinha deverá proceder à retenção do INSS, ISS e IRPF, nos termos da legislação em vigor, devendo, para tanto, a licitante vencedora discriminar na NOTA FISCAL/FATURA o valor correspondente aos referidos tributos.

**6. DA REVISÃO DOS PREÇOS**

**6.1.** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93.

**6.1.1.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução e aumento daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Planejamento – Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

**6.2.** Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, com base em orçamentos de no mínimo 03 fornecedores, a Administração Municipal deverá:

- a) convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- c) convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

**6.3.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada a veracidade dos motivos apresentados;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

**6.3.1.** Não havendo êxito nas negociações, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**6.4.** O beneficiário do registro poderá solicitar o equilíbrio econômico-financeiro dos preços vigentes através de solicitação formal ao Setor de Compras e Licitações, desde que acompanhada de documentos que comprovem a procedência do pedido.

**6.5.** A atualização de preço não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual (margem de lucro) apurada entre o preço originalmente constante na proposta e o preço de mercado vigente à época do pedido de revisão dos preços.

**6.6.** Eventuais solicitações de Equilíbrio econômico-financeiro da proposta devem seguir o procedimento:

**6.6.1.** Justificar o pedido de equilíbrio econômico-financeiro explicando quais as circunstâncias de mercado, ou qual o problema que ocasionou o aumento ou diminuição do preço.

**6.6.2.** Para as empresas que se responsabilizaram em comprovar o reequilíbrio através de exclusivamente nota fiscal, deverão juntar aos pedidos, as cópias de notas fiscais com data aproximada a data da licitação e cópias de notas fiscais da data da alteração de preço.

**6.6.3.** Os pedidos de equilíbrio econômico-financeiro deverão ser encaminhados com a tabela abaixo preenchida constando todas as informações contidas na mesma:

a) Em caso de materiais:

Item	Produto	Preço de custo	Valor declarado vencedor	Margem %	Nota fiscal nº	Preço de custo	Valor reequilibrado	Margem %	Nota fiscal nº
		R\$	R\$	%		R\$		%	

b) Em caso de serviços:

Item	Serviço	Item do preço global do serviço	Preço de custo do item no preço global do serviço	Preço reajustado do item	Nota fiscal nº (ou outras comprovações)	Valor reequilibrado do serviço
		R\$	R\$	R\$		R\$

**6.6.4.** O Setor de Compras e Licitações deverá certificar no certame, que os preços solicitados no pedido de reequilíbrio estão compatíveis com os de mercado, através de análise técnica de Contador do Município.

**6.6.5. O pedido de equilíbrio econômico-financeiro poderá acarretar substituição na ordem classificatória de fornecedor devido à obrigatoriedade legal de aquisição pelo menor preço.**



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

**6.6.6.** As empresas que encaminharem o pedido de equilíbrio econômico-financeiro em desconformidade com as condições do item 6 terão os pedidos indeferidos e apenas poderão encaminhar novo pedido no mês subsequente, sem prejuízo de manter o valor proposto e efetuar a entrega das mercadorias durante o período.

### 7. DA RESCISÃO CONTRATUAL

**7.1.** Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

**7.2.** Caso o MUNICÍPIO não se utilize de prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo de incidência das sanções previstas no Edital, na Lei Federal nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/90).

**7.3.** A rescisão poderá ser unilateral, amigável ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93.

**7.4.** O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstos nos arts. 77 ao 80 da Lei Federal nº 8.666/93.

### 8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

**8.1.** O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de cinco (5) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

**8.2.** Pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- b) o FORNECEDOR não formalizar a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato decorrente do registro de preços ou não tenha retirado o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem a aceitação da justificativa pela Administração;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa da Ata de Registros de Preços e/ou Contrato decorrente do Registro de Preços;
- d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

**8.3.** Pelo FORNECEDOR, quando:

- a) mediante solicitação formal, o mesmo comprovar estar impossibilitado definitivamente de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.
- b) O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.
- c) A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.
- d) No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial do Município, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR, a partir do quinto dia útil, contado da publicação.
- e) A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preço, não o desobriga do fornecimento dos PRODUTOS, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório e na Cláusula Oitava, desta Ata, caso não aceitas as razões do pedido.
- f) Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos PRODUTOS constantes do registro de preços.



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

### 9. DAS PENALIDADES

**9.1.** A recusa injusta da adjudicatária em assinar o contrato/ata, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Prefeitura caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades constantes neste Edital.

**9.2.** Será aplicada multa de 0,15% (zero vírgula quinze por cento) ao dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor do objeto contratual não realizado, quando a contratada, sem justa causa, deixar de cumprir, dentro do prazo estabelecido, a obrigação assumida.

**9.3.** A multa a que alude o subitem anterior não impede que a Prefeitura rescinda unilateralmente o contrato e aplique as outras sanções previstas neste Edital.

**9.4.** A multa será cobrada administrativamente ou quando for o caso, judicialmente.

**9.5.** Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração Municipal poderá, garantida prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa, na forma prevista neste instrumento;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o órgão ou entidade promotora da licitação, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

**9.6.** A sanção estabelecida no inciso IV do subitem 9.5 é da alçada da autoridade competente, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista.

**9.7.** Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a proponente vencedora:

I - Recusar-se a assinar a Ata de Registro de Preços, estando sua proposta dentro do prazo de validade;

II - Transferir ou ceder suas obrigações, no todo ou em parte, a terceiros, sem prévia autorização da Contratante;

III - Executar o objeto contratual em desacordo com as normas técnicas ou especificações, independentemente da obrigação de fazer as correções necessárias, às suas expensas;

IV - Desatender às determinações da fiscalização;

V - Cometer qualquer infração às normas legais federais, estaduais ou municipais, respondendo ainda pelas multas aplicadas pelos órgãos competentes em razão da infração;

VI - Cometer faltas reiteradas na execução do objeto contratual.

**9.8.** Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a Contratada:

I - Ocasionar, sem justa causa, atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do objeto contratual;

II - Recusar-se a executar, sem justa causa, no todo ou em parte o objeto contratual;

III - Praticar, por ação ou omissão, qualquer ato que, por imprudência, negligência, imperícia, dolo ou má fé, venha a causar dano à Contratante ou a terceiros, independentemente da obrigação da Contratada de reparar os danos causados.

**9.9.** As sanções previstas nos incisos III e IV do subitem 9.5 poderão também ser aplicadas às empresas ou profissionais que, em razão dos contratos regidos pela Lei nº. 8666/93:

I - Praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

II - Praticarem atos ilícitos, visando a frustrar os objetivos da licitação;

III - Demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração, em virtude de atos ilícitos praticados.



8

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

---

**9.10.** O pagamento de multa pela contratada não a exime da reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos que o produto acarretar ao contratante.

**9.11.** Nenhuma penalidade poderá ser aplicada, sem o prévio e justo processo administrativo.

**9.12.** O processo administrativo iniciará com o recebimento de notificação pela Contratada.

#### **10. DA FISCALIZAÇÃO**

**10.1.** À fiscalização cabe conferir as especificações da(s) nota(s) fiscal(is) e dos serviços prestados.

**10.2.** Caberá à fiscalização, por parte dos responsáveis pela Secretaria Municipal solicitante, ao receber a NF, atestar o Recebimento do serviço objeto da Ata, devendo, para tanto, ser aferida a compatibilidade dos mesmos com as especificações exigidas.

**10.3.** Não será aceito produto/serviço que não atenda às especificações constantes na descrição do objeto. Os objetos recusados pela Fiscalização Contratual deverão ser substituídos pela contratada no prazo máximo de **até 05 dias**, contados do recebimento de comunicado específico lavrado pela Fiscalização Contratual.

**10.4.** Em caso de aprovação do produto/serviço pela Fiscalização, esta encaminhará a nota fiscal, juntamente com um atestado, à SMF/Contabilidade.

**10.5.** A contratada deverá indicar e manter preposto aceito pela Administração Municipal, a fim de representá-la durante a execução contratual.

**10.6.** O recebimento provisório ou definitivo do objeto, por parte da Secretaria Municipal, não exclui a responsabilidade da empresa Contratada pela qualidade, eficiência e adequação do produto entregue ao Poder Público.

#### **11. DAS CONDIÇÕES GERAIS**

**11.1.** As condições gerais dos serviços prestados, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência – Anexo I.

**11.2.** Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, pelo Decreto Municipal nº 1337, de 28 de março de 2007 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do Direito.

#### **12. DA DIVULGAÇÃO**

**12.1.** A publicação desta Ata de Registro de Preços far-se-á através do site oficial do município, tão logo assinado por ambas as partes.

**12.2.** Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia a Secretaria participante.

Glorinha, 15 de maio de 2023.

Paulo José Silveira Correa

Prefeito Municipal

Representante Legal da Fornecedor 01  
Sandro Valério Santos Rosa



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

---

Representante Legal da Fornecedora 02  
Bruna Alves de Souza

Representante Legal da Fornecedora 03  
Heloisa Helena Garcia

Representante Legal da Fornecedora 04  
Lorrayne Camila Rodrigues

Representante Legal da Fornecedora 05  
Guilherme Gomes Ferraz

Representante Legal da Fornecedora 06  
Matheus Marinho Bauer

Representante Legal da Fornecedora 07  
Leandro de Marchi

Representante Legal da Fornecedora 08  
Leonardo Martiny

Representante Legal da Fornecedora 09  
Maria Fernanda Machado Soares

Representante Legal da Fornecedora 10  
Monica Regina de Mello Faria



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

---

Representante Legal da Fornecedora 11  
Priscila Rauber Hengemhule

Representante Legal da Fornecedora 12  
Ricardo B. Machado

Representante Legal da Fornecedora 13  
Marisa Batista de Oliveira

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Glorinha  
Setor de Compras e Licitações  
Registro de Preços Eletrônico - 011/2023

ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.529.824/0001-80 - Endereço: R UBALDINO DO AMARAL - CEP: 80045150 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (45) 98825-6767

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALFABETO SILÁBICO - JOGO CONTENDO 320 PEÇAS EM MDF, TAMANHO MÍNIMO DE 3,5X3,5X0,3CM, INCLUINDO SILABAS, LETRAS E DÍGRAFOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA NO TAMANHO MÍNIMO DE 26X18X6CM	1367	CARLU	12 UN	R\$ 45,48	545,76
0008	ARAMADO CARRINHO - BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MDF E ARAME. COMPOSTO POR 03 CIRCUITOS E 15 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS. ARAME RESISTENTE E PINTADO COM TINTA ATÓXICA. BASE COM 4 RODINHAS NAS LATERAIS, TODA SERIGRAFADA E TODA ILUSTRADA COM TINTA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. PEÇAS PINTADAS COM TINTA ATÓXICA COLORIDA. MEDIDA DO PRODUTO: 17X13X14,5CM.	1928	CARLU	37 UN	R\$ 77,05	2.850,85
0051	CAIXA TÁTIL - CONFECCIONADA EM MDF, EVA, FELTRO, LIXA E ESPUMA. COMPOSTA POR UMA CAIXA PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA COM ORIFÍCIOS REVESTIDOS EM EVA COLORIDO, ACOMPANHA 16 CÍRCULOS (8 PARES) DE MDF E EVA COM TEXTURAS DIFERENTES (LIXAS, FELTRO, EVA E ESPUMA), CAIXA MEDINDO APROX. 25X25X12,5CM. PEÇAS MEDINDO: MDF MEDE 4,5CM E EVA MEDE 5CM DE DIÂMETRO.	3113	CARLU	36 UN	R\$ 42,48	1.529,28
0070	DOMINÓ DAS 4 OPERAÇÕES - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSOS EM POLICROMIA, COMPOSTO POR 28 PEÇAS, CADA UMA MEDINDO NO MÍNIMO 35X70X2,8MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	1515	CARLU	19 UN	R\$ 17,70	336,30
0071	DOMINÓ DAS FRAÇÕES - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSOS EM POLICROMIA, COMPOSTO POR 28 PEÇAS, CADA UMA MEDINDO NO MÍNIMO 35X70X2,8MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	1029	CARLU	19 UN	R\$ 18,45	350,55
0078	FANTOCHE CHAPEUZINHO VERMELHO - KIT DE FANTOCHE COM 4 PEÇAS (CHAPEUZINHO VERMELHO, CAÇADOR, LOBO E VOVÓ), PRODUZIDOS EM FELTRO, NO TAMANHO MÍNIMO DE 30CM DE ALTURA.	1454	CARLU	14 KIT	R\$ 35,78	500,92
0079	FANTOCHE INCLUSÃO SOCIAL - KIT DE FANTOCHE COM 7 PEÇAS (CEGUINHO, "JOÃO DOS BRACINHOS", ZÉ NEGO, VOVÓ, ÍNDIA, GORDINHA, MENDIGO), PRODUZIDOS EM FELTRO E DETALHES EM EVA COLORIDO, MEDIDA DOS PERSONAGENS DE 33 A 38CM.	1547	CARLU	15 KIT	R\$ 72,43	1.086,45
0128	JOGO DE DAMA E TRILHA DE MADEIRA - TABULEIRO/ESTOJO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO APROX. 31X4X31CM, COM NO MÍNIMO 36 PEÇAS, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 ANOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	1068	CARLU	33 UN	R\$ 26,65	879,45
0154	JOGO RESTA UM - JOGO RESTA UM, CONFECCIONADO EM MDF- ESTOJO DE MDF COM PARTE INTERNA INFERIOR ENVERNIZADA COM 33 ORIFÍCIOS EM BAIXO RELEVO, QUE ACONDICIONAM OS 32 PINOS DE MADEIRA, DE NO MÍNIMO 2CM DE ALTURA, TAMPA DO ESTOJO PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM- ESTOJO MEDINDO APROX. DE 18X18X3CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	1189	CARLU	20 UN	R\$ 48,98	979,60
0158	JOGO VAMOS FORMAR PALAVRAS - JOGO COMPOSTO POR 60 PEÇAS COM LETRAS EM MDF COM O ALFABETO IMPRESSO FRENTE E VERSO. LETRAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS CURSIVAS, VOGAIS REPETIDAS. ACOMPANHADO DE CAIXA DE MADEIRA PARA GUARDAR AS PEÇAS, NO TAMANHO MÍNIMO DE 5X16X26CM.	1211	CARLU	19 UN	R\$ 26,84	509,96



2

0220	TANGRAM - CONFECCIONADO EM MDF, 10 BASES DE 14X14CM, PINTADAS COM TINTA ATÓXICA, TOTALIZANDO 70 PEÇAS COLORIDAS, EMBALAGEM DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADAS, MEDINDO 18X18X5CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 4 ANOS OU MAIS.	1089	CARLU	24 UN	R\$ 29,47	707,28
0227	TORRE INTELIGENTE - JOGO DE MADEIRA, CONFECCIONADO EM MADEIRA E MDF, CONSTITUÍDO DE 63 PEÇAS, SENDO 18 PLACAS MEDINDO 7,5X7,5CM E 45 CILINDROS DE MADEIRA PINTADOS MEDINDO 3,5CM DE ALTURA, EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADAS MEDINDO 20X20X8CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 4 ANOS OU MAIS.	1262	CARLU	27 UN	R\$ 32,09	866,43
0229	XILOFONE INFANTIL - BASE EM MADEIRA, COM 8 TECLAS COLORIDAS DE METAL CURVA, SENDO CADA NOTA COM UMA COR DIFERENTE, ACOMPANHA 2 BATUTAS, TAMANHO MÍNIMO 24X12CM.	1692	CARLU	63 UN	R\$ 44,12	2.779,56

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 13.922,39

**BRUNA ALVES DE SOUZA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.176.661/0001-66 - Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS - CEP: 75780000 - UF: GO - Município: Ipameri - Telefone: (64) 93500-2182**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	BOLA DE BASQUETE, CONFECCIONADA EM BORRACHA, MATRIZADA, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM AIRBILITY, COM APROX. 72CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO NO MÍNIMO 510G, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	convoy	oficial	23 UN	R\$ 39,50	908,50
0027	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM AIRBILITY, COM APROX. 68CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO NO MÍNIMO 420G, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	magussy	oficial	39 UN	R\$ 53,40	2.082,60
0028	BOLA DE FUTSAL ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC OU PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM AIRBILITY, COM APROX. 61CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO NO MÍNIMO 410G, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	magussy	oficial	51 UN	R\$ 56,00	2.856,00
0029	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC OU PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, COM APROX. 55CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO NO MÍNIMO 350G, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM AIRBILITY, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	magussy	oficial	75 UN	R\$ 58,00	4.350,00
0031	BOLA DE HANDEBOL H2, CONFECCIONADA EM PVC OU PU, ULTRAFUSION OU COSTURADA, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM AIRBILITY, COM APROX. 54 A 56CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO NO MÍNIMO 325G, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	magussy	oficial	34 UN	R\$ 66,50	2.261,00
0186	MESA DE PING PONG / TÊNIS DE MESA - PRODUZIDA EM MDF 15MM, COM KIT COMPLETO: 02 RAQUETES, 03 BOLAS, 02 SUPORTE P/ REDE, M01 REDE NYLON, PESO DA MESA APROX. 64KG, ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM SECAGEM UV E LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS, MEDIDAS MÍNIMAS 2,74X1,52X0,76M. EMBALAGEM REFORÇADA. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	klopf	oficial	8 UN	R\$ 907,00	7.256,00
0224	TATAME CONFECCIONADO EM EVA + BORRACHA EXPANDIDA, ESPESSURA MÍNIMA DE 20MM, PODENDO SER UTILIZADO DOS DOIS LADOS, COM PODER DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS, ATÓXICO, RESISTENTE À ÁGUA, IMPERMEABILIZANTE, TAMANHO APROX. 1,00X1,00M, CORES DIVERSAS, CORTE DE ENCAIXE E BORDAS NAS EXTREMIDADES.	dubflex	oficial	80 UN	R\$ 63,00	5.040,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 24.754,10



Handwritten signature or mark.

**CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.055.837/0001-50 - Endereço: Rua Olímpio Santana Martins - CEP: 88131220 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (48) 3086-2251**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0187	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO MONOCULAR - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TUBO MONOCULAR DE PERCURSO ÓPTICO DE 160MM, TUBO COM INCLINAÇÃO DE 45º, ROTAÇÃO DE 360º; AUMENTOS: 40X, 64X, 100X, 160X, 400X, 640X; OCULARES WF 10X/16MM E 16X/11MM; OBJETIVAS ACROMÁTICAS FINITAS: 4X, 10X, 40X (R); REVOLVER REVERSO PARA 3 OBJETIVAS, COM SISTEMA DE CLICK PARA TRAVAR NA POSIÇÃO CORRETA; PLATINA MECÂNICA COM ÁREA DE 90X90MM, COM PRESILHAS PARA PRENDER A LÂMINA; SISTEMA DE TRAVA PARA LIMITAR A ALTURA DA PLATINA PARA EVITAR QUEBRA DE LÂMINA; DIAFRAGMA COM 6 FASES EM MOVIMENTO GIRATÓRIO E PARADA CLICK STOP; FOCALIZAÇÃO FEITA POR BOTÕES BILATERAIS; ILUMINAÇÃO REALIZADA POR LED DE 1W E COM AJUSTE DE INTENSIDADE DO LADO ESQUERDO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: BIVOLT AUTOMÁTICO; EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO E ISOPOR; ACOMPANHA 01 TUBO MONOCULAR, 01 BASE DO MICROSCÓPIO, 01 OCULARES DE 10X, 01 OCULARES DE 16X, 01 OBJETIVA ACROMÁTICA DE 4X, 01 OBJETIVA ACROMÁTICA DE 10X, 01 OBJETIVA ACROMÁTICA DE 40X (R); 05 LÂMINAS PREPARADAS COM AMOSTRAS DIVERSAS, 01 CAPA DE PROTEÇÃO, 01 FONTE DE ENERGIA BIVOLT, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, 01 TERMO DE GARANTIA, 01 CAIXA DE PAPELÃO E ISOPOR	NO135M	GLOBAL OPTICS	10 UN	R\$ 1.325,00	13.250,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 13.250,00</b>	

**FASTLABOR COMERCIAL EIRELI – EPP. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.707.794/0001-06 - Endereço: Rua Assis Monteiro - CEP: 37655000 - UF: MG - Município: Itapeva - Telefone: (35) 3526-9198**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0086	FRASCO DE LABORATÓRIO BECKER - 50ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME, FUNDO TOTALMENTE PLANO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	42 UN	R\$ 6,97	292,74
0087	FRASCO DE LABORATÓRIO BECKER - 100ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME, FUNDO TOTALMENTE PLANO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	22 UN	R\$ 7,11	156,42
0088	FRASCO DE LABORATÓRIO BECKER - 150ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME, FUNDO TOTALMENTE PLANO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	22 UN	R\$ 8,83	194,26
0089	FRASCO DE LABORATÓRIO BECKER - 250ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME, FUNDO TOTALMENTE PLANO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	17 UN	R\$ 9,42	160,14
0090	FRASCO DE LABORATÓRIO BECKER - 400ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME, FUNDO TOTALMENTE PLANO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	14 UN	R\$ 14,52	203,28
0091	FRASCO DE LABORATÓRIO ERLLENMEYER - 50ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BOCA ESTREITA, FORMA CÔNICA, GRADUADO COM GRAVAÇÃO PERMANENTE, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	16 UN	R\$ 15,18	242,88
0092	FRASCO DE LABORATÓRIO ERLLENMEYER - 100ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BOCA ESTREITA, FORMA CÔNICA, GRADUADO COM GRAVAÇÃO PERMANENTE, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	14 UN	R\$ 20,52	287,28



0093	FRASCO DE LABORATÓRIO ERLLENMEYER - 250ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BOCA ESTREITA, FORMA CÔNICA, GRADUADO COM GRAVAÇÃO PERMANENTE, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	14 UN	R\$ 20,93	293,02
0094	FRASCO DE LABORATÓRIO ERLLENMEYER - 300ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BOCA ESTREITA, FORMA CÔNICA, GRADUADO COM GRAVAÇÃO PERMANENTE, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	14 UN	R\$ 23,16	324,24
0095	FRASCO DE LABORATÓRIO ERLLENMEYER - 500ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BOCA ESTREITA, FORMA CÔNICA, GRADUADO COM GRAVAÇÃO PERMANENTE, TARJA DE MARCAÇÃO, ESPESSURA DE PAREDE UNIFORME.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	13 UN	R\$ 32,16	418,08
0096	FRASCO DE LABORATÓRIO PROVETA - 50ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, RESISTÊNCIA TÉRMICA, MECÂNICA E ATAQUES QUÍMICOS, BASE DE VIDRO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	28 UN	R\$ 14,32	400,96
0097	FRASCO DE LABORATÓRIO PROVETA - 100ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, RESISTÊNCIA TÉRMICA, MECÂNICA E ATAQUES QUÍMICOS, BASE DE VIDRO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	22 UN	R\$ 14,90	327,80
0098	FRASCO DE LABORATÓRIO PROVETA - 150ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, RESISTÊNCIA TÉRMICA, MECÂNICA E ATAQUES QUÍMICOS, BASE DE VIDRO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	16 UN	R\$ 60,01	960,16
0099	FRASCO DE LABORATÓRIO PROVETA - 250ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, RESISTÊNCIA TÉRMICA, MECÂNICA E ATAQUES QUÍMICOS, BASE DE VIDRO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	14 UN	R\$ 47,43	664,02
0100	FRASCO DE LABORATÓRIO PROVETA - 500ML, PRODUZIDO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, BICO DE ESCOAMENTO, GRADUAÇÃO EM TINTA CERÂMICA, RESISTÊNCIA TÉRMICA, MECÂNICA E ATAQUES QUÍMICOS, BASE DE VIDRO.	QUALIVIDROS	QUALIVIDROS	14 UN	R\$ 60,42	845,88

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 5.771,16

**Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 35.940.241/0001-03 - Endereço: Rua Tarumã - CEP: 94.960-585 - UF: RS - Município: Cachoeirinha - Telefone: (51) 3438-1352**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	BONECA BEBÊ REAL REBORN - MENINA - BONECA MENINA, COMPOSIÇÃO: CABEÇA, BRAÇOS, MÃOS, PERNAS E PÉS EM VINIL E CORPO FOFINHO EM TECIDO E ENCHIMENTO. DIMENSÕES MÍNIMAS DA BONECA 45CM DE ALTURA E PESO APROX. DE 950G.	2180	COTIPLAS	20 UN	R\$ 94,00	1.880,00
0042	BONECA BEBÊ REAL REBORN - MENINO - BONECA MENINO, COMPOSIÇÃO: CABEÇA, BRAÇOS, MÃOS, PERNAS E PÉS EM VINIL E CORPO FOFINHO EM TECIDO E ENCHIMENTO. DIMENSÕES MÍNIMAS DA BONECA 45CM DE ALTURA E PESO APROX. DE 950G.	2181	COTIPLAS	20 UN	R\$ 94,00	1.880,00
0059	CIRCUITO RECREATIVO ESPUMADO - KIT COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS, DE FORMAS VARIADAS, PRODUZIDOS EM ESPUMA D23, REVESTIDOS COM NAPA/BAGUM COLORIDO. MEDIDAS APROX. 4,10X2,4X1,20CM. PESO 3500G.	CIRCUITO	SC	25 KIT	R\$ 4.150,00	103.750,00
0069	DINO PAPA TUDO - PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, DINO PAPA TUDO ACOMPANHA COMIDINHAS DE PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 31X26X11CM. IDADE RECOMENDADA: +12 MESES.	972	ELKA	35 UN	R\$ 66,00	2.310,00
0077	FAMÍLIA TERAPÉUTICA PEDAGÓGICA NEGRA - KIT CONTENDO 11 PERSONAGENS (01 AVÔ, 01 AVÓ, 01 PAI, 01 MÃE, 02 MENINAS, 02 MENINOS, 01 BEBÊ, 01 CACHORRO, 01 GATO). TAMANHO ADULTO: 18X8CM. TAMANHO INFANTIL: 10X8CM.	FANTOCHE	IMAGINE	30 KIT	R\$ 123,00	3.690,00
0080	FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA - FANTOCHE DE MÃO, CONFECCIONADOS EM FELTRO E EVA, COLORIDO. KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS CARACTERIZADOS: PERSONAGENS VOVÔ, VOVÓ, BEBÊ, PAPAÍ, MAMÃE, MENINO E MENINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA.	FANTOCHE	IMAGINE	15 KIT	R\$ 79,00	1.185,00



0081	FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA - FANTOCHES DE MÃO, CONFECCIONADOS EM FELTRO E EVA, COLORIDO. KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS CARACTERIZADOS, PERSONAGENS VOVÔ, VOVÓ, BEBÊ, PAPAÍ, MAMÃE, MENINO E MENINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA.	FANTOCHE	IMAGINE	17 KIT	R\$ 81,00	1.377,00
0102	GLOBO TERRESTRE - GLOBO TERRESTRE FÍSICO/POLÍTICO, DIÂMETRO 30CM, COM ILUMINAÇÃO LED, LÂMPADA LED BIVOLT BLINDADA INCLUSA, COM CORES QUE DELIMITAM OS PAÍSES E SE CONTRASTAM. BASE E MERIDIANO EM PLÁSTICO.	310467	LIBRERIA	8 UN	R\$ 184,50	1.476,00
0110	JOGO DA MEMÓRIA/PLAY TO LEARN DAILY ROUTINE - JOGO DA MEMÓRIA COM 56 CARTAS PARA ENSINAR AS AÇÕES RELACIONADAS COM A ROTINA DIÁRIA 28 CARTAS COM OS DESENHOS DAS AÇÕES E 28 CARTAS COM AS PALAVRAS QUE REPRESENTAM ESSAS AÇÕES.	JOGO	PLAY TO LEARN	17 UN	R\$ 34,10	579,70
0112	JOGO DA MEMÓRIA/PLAY TO LEARN FEELINGS - O JOGO É PARA ENSINAR OS NOMES DOS SENTIMENTOS NA LÍNGUA INGLESA, COMPOSTO DE 48 CARTAS SENDO QUE 24 SÃO DE DESENHOS DOS SENTIMENTOS E 24 SÃO OS NOMES DOS SENTIMENTOS, ACOMPANHA UM TABULEIRO MEDINDO 50X50CM.	JOGO	PLAY TO LEARN	8 UN	R\$ 45,50	364,00
0113	JOGO DA MEMÓRIA/PLAY TO LEARN PARTS OF THE BODY - O JOGO É PARA ENSINAR OS NOMES DAS PARTES DO CORPO HUMANO EM INGLÊS, COMPOSTO DE 56 CARTAS SENDO QUE 28 SÃO DE DESENHOS DAS PARTES DO CORPO HUMANO E 28 SÃO OS NOMES DAS PARTES DO CORPO HUMANO ACOMPANHA UM TABULEIRO MEDINDO 50X50CM.	JOGO	PLAY TO LEARN	8 UN	R\$ 44,00	352,00
0115	JOGO DE BOLICHE - JOGO DE BOLICHE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE BRANCO, ENVOLVIDO COM SLIVER CONTENDO 12 PEÇAS, SENDO 10 PINOS DE APROX. 29CM DE ALTURA X 10 DE DIÂMETRO E 2 BOLAS COLORIDAS MEDINDO APROX. 10CM DE DIÂMETRO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JOGO	TOYER	24 UN	R\$ 64,50	1.548,00
0116	JOGO DE CARTAS CONVERSATION CARDS - ESTE JOGO POSSIBILITA QUE O ALUNO PRATIQUE A CONVERSACÃO EM LÍNGUA INGLESA, COM 4 SUGESTÕES DE DIÁLOGO: LUGAR, AÇÃO, PERSONAGEM E COMPLEMENTO.	JOGO	PLAY TO LEARN	8 UN	R\$ 34,50	276,00
0117	JOGO DE CARTAS FOOD AND DRINK - O JOGO É PARA ENSINAR 24 NOMES DE COMIDAS E BEBIDAS EM INGLÊS, PODENDO JOGAR DE DUAS FORMAS, COMO JOGO DA MEMÓRIA 48 CARTAS SENDO 24 DE DESENHOS E 24 COM OS NOMES DAS COMIDAS E BEBIDAS COM O TABULEIRO 50 X 50 CM UTILIZANDO PEÕES E DADO.	JOGO	PLAY TO LEARN	7 UN	R\$ 43,00	301,00
0118	JOGO DE CARTAS PAST CONTINUOUS AND SIMPLE PAST - ESTE JOGO POSSIBILITA AO ALUNO PRATICAR A CONSTRUÇÃO DE FRASES NOS TEMPOS VERBAIS PAST CONTINUOUS AND SIMPLE PAST EM INGLÊS.	JOGO	PLAY TO LEARN	8 UN	R\$ 34,50	276,00
0119	JOGO DE CARTAS PERGUNTAS PARA INICIANTE - ESTE JOGO POSSIBILITA QUE O ALUNO APRENDA AS ESTRUTURAS BÁSICAS E O VOCABULÁRIO DO INGLÊS DE FORMA ENVOLVENTE E ATIVA.	JOGO	PLAY TO LEARN	7 UN	R\$ 34,50	241,50
0120	JOGO DE CARTAS PLACES IN THE CITY - ESTE JOGO É COMPOSTO POR 48 CARTAS 20 CARTAS COM DESENHOS DE LUGARES QUE ENCONTRAMOS EM TODAS AS CIDADES, COMO POR EXEMPLO IGREJA, HOTEL, RESTAURANTE, ESCOLA, 20 CARTAS COM O NOME DESSES LUGARES, 8 CARTAS COM PREPOSIÇÕES DE LUGARES E UM TABULEIRO DE 50 X 50 CM REPRESENTANDO RUAS DE UMA CIDADE.	JOGO	PLAY TO LEARN	7 UN	R\$ 43,00	301,00
0121	JOGO DE CARTAS PRESENT CONTINUOUS - ESTE JOGO POSSIBILITA AO ALUNO PRATICAR A CONSTRUÇÃO DE FRASES NO TEMPO VERBAL PRESENT CONTINUOUS EM INGLÊS, PODENDO SER FEITAS FRASES NA AFIRMATIVA OU INTERROGATIVA.	JOGO	PLAY TO LEARN	8 UN	R\$ 42,00	336,00
0122	JOGO DE CARTAS PRESENT PERFECT - ESTE JOGO POSSIBILITA AO ALUNO PRATICAR A CONSTRUÇÃO DE FRASES NO TEMPO VERBAL PRESENT PERFECT EM INGLÊS, PODENDO SER FEITAS FRASES NA AFIRMATIVA OU INTERROGATIVA.	JOGO	PLAY TO LEARN	10 UN	R\$ 34,00	340,00



0123	JOGO DE CARTAS QUESTIONS FOR ADVENCED STUDENTS - ESTE JOGO POSSIBILITA O ALUNO PRATICAR A CONVERSAÇÃO EM LINGUA INGLESA COM PERGUNTAS DE NÍVEL AVANÇADO. PODERÃO SER ENCONTRADAS PERGUNTAS PARA DISCUTIR OS SEGUINTE TÓPICOS: DINHEIRO, AMIZADE, MEIO AMBIENTE, PROBLEMAS SOCIAIS, VIAGENS, IMIGRAÇÃO, ETC.	JOGO	PLAY TO LEARN	10 UN	R\$ 36,00	360,00
0124	JOGO DE CARTAS SIMPLE PAST DID - ESTE JOGO POSSIBILITA AO ALUNO PRATICAR A CONSTRUÇÃO DE FRASES NO TEMPO VERBAL SIMPLE PAST EM INGLÊS USADO PARA DESCREVER AÇÕES QUE ACONTECERAM EM UM TEMPO PASSADO, PODENDO SER FEITAS FRASES NA AFIRMATIVA OU INTERROGATIVA.	JOGO	PLAY TO LEARN	10 UN	R\$ 35,00	350,00
0125	JOGO DE CARTAS SIMPLE PRESENT DO - DOES - ESTE JOGO POSSIBILITA O ALUNO PRATICAR A CONSTRUÇÃO DE FRASES NO TEMPO VERBAL SIMPLE PRESENT EM INGLÊS USADO PARA HÁBITOS E ROTINAS PODENDO SER FEITAS FRASES NA AFIRMATIVA OU INTERROGATIVA DE FORMA ENVOLVENTE E ATIVA.	JOGO	PLAY TO LEARN	10 UN	R\$ 34,00	340,00
0126	JOGO DE CARTAS VERB TO BE - ESTE JOGO POSSIBILITA QUE O ALUNO APRENDA A CONSTRUIR FRASES AFIRMATIVAS E INTERROGATIVAS DE FORMA ENVOLVENTE E ATIVA.	JOGO	PLAY TO LEARN	11 UN	R\$ 34,00	374,00
0127	JOGO DE DAMA E LUDO - TABULEIRO/ ESTOJO CONFECCIONADO EM MDF, PINTADO COM FUNDO BRANCO ATÓXICO, COM SERIGRAFIA AZUL, PRETA OU VERMELHA ATÓXICA FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, MEDINDO APROX. 30X30CM. COM NO MÍNIMO 36 PEÇAS DE PLÁSTICO DE 2.5CM DE DIÂMETRO APROX. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	236	JUNGES	25 UN	R\$ 30,70	767,50
0131	JOGO DE TABULEIRO PIZZARIA MALUCA - PRODUZIDO COM PAPEL, PAPEL-CARTÃO E POLIESTIRENO. CONTÉM: 01 TABULEIRO, 30 INGREDIENTES (03 DE CADA TIPO), 06 FATIAS DE PIZZA, 20 CARTAS "SORTE OU AZAR", 01 PEÃO, 01 DADO, 01 CONJUNTO DE ADESIVOS PARA O DADO E 01 FOLHETO DE REGRA.	1283	GROW	20 UN	R\$ 59,50	1.190,00
0132	JOGO DE TABULEIRO QUESTIONS AND VERBS - O JOGO É COMPOSTO POR 03 JOGOS DE TABULEIRO: LUDO VERBS, WH QUESTIONS, IRREGULAR VERBS. NESTE JOGO OS ALUNOS PODEM PRATICAR DE FORMA LÚDICA E DIVERTIDA O IRREGULAR VERBS PERMITINDO TRABALHAR OS VERBOS IRREGULARES, NO PASSADO WHQUESTIONS USANDO O VERBO TO BE E SIMPLE PRESENT DOES E LUDO VERBS PRATICANDO FRASES AFIRMATIVAS INTERROGATIVAS OU NEGATIVAS DO TEMPO VERBAL ESCOLHIDO PELO PROFESSOR.	JOGO	PLAY TO LEARN	8 UN	R\$ 47,87	382,96
0134	JOGO DE UNO - CONFECCIONADO EM CARTONADO CONTENDO 108 CARTAS COLORIDAS, SENDO 19 CARTAS AZUIS - DE 0 A 9, 19 CARTAS VERDES - DE 0 A 9, 19 CARTAS VERMELHAS - DE 0 A 9, 19 CARTAS AMARELAS - DE 0 A 9, 8 CARTAS "COMPRA DUAS CARTAS" - DUAS DE CADA COR, 8 CARTAS "SALTA" - DUAS DE CADA COR, 8 CARTAS "INVERTE" - DUAS DE CADA COR, 4 CARTAS "MUDA DE COR", 4 CARTAS "MUDA DE COR E COMPRA 4 CARTAS". PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNO	IMP	45 UN	R\$ 13,00	585,00
0135	JOGO DE XADREZ DE MADEIRA - CONFECCIONADO EM MDF - ESTOJO TABULEIRO SERIGRAFADO NA FACE EXTERNA DO ESTOJO COM TINTA VINÍLICA ATÓXICA PRETA, EM QUADRANTES CLAROS E ESCUROS, COM NO MÍNIMO 32 PEÇAS PARA O XADREZ. EMBALAGEM ESTOJO MEDINDO NO MÍNIMO 40X40CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	2828	PAIS	36 UN	R\$ 61,00	2.196,00
0137	JOGO DEDOBOL - FUTEBOL DE DEDO, 1 CAMPO EM MDF COM 22 PINOS (JOGADORES) EM PLÁSTICO FIXOS NO CAMPO. ACOMPANHA INSTRUÇÕES DE JOGO E BOLA (BOTÃO DE PLÁSTICO). TAMANHO MÍNIMO DE 38X28CM.	610	JUNGES	19 UN	R\$ 24,50	465,50



2

0139	JOGO EDUCATIVO EXPLORANDO O BRASIL - JOGO COM TEMA GEOGRÁFICO PARA CONHECER A GEOGRAFIA DO BRASIL E LOCALIZAR CADA ESTADO E SUA CAPITAL, ALÉM DOS PRINCIPAIS PICOS, RIOS, VEGETAÇÕES E CLIMAS DISTRIBUÍDOS PELO NOSSO PAÍS. SÃO DOIS MAPAS: UM COM OS NOMES DOS ESTADOS E OUTRO, PARA DIFICULTAR UM POUCO MAIS, SEM A MARCAÇÃO DOS NOMES. IDADE RECOMENDADA +8 ANOS.	1658	GROW	16 UN	R\$ 58,00	928,00
0140	JOGO EDUCATIVO GEOMUNDO - JOGO COM TEMA GEOGRAFIA, COMPOSTO POR 1 TABULEIRO, 90 CARTAS, 1 DADO, 4 CARTELAS-PASSAPORTE, 1 REGRA. IDADE RECOMENDADA +10 ANOS.	3446	GROW	16 UN	R\$ 65,50	1.048,00
0145	JOGO JENGA - JOGO COM 54 BLOCOS DE MADEIRA E COM 01 MOLDE PARA EMPILHAR PARA CONSTRUIR A TORRE PERFEITA.	7460	PAIS	22 UN	R\$ 17,00	374,00
0148	JOGO MUDANÇA MALUCA - PRODUZIDO EM CARTÃO, PAPELÃO, COMPOSTO POR 04 TABULEIROS, 32 CARTAS, 32 FICHAS DE MÓVEIS E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES	3031038	ALGAZARRA	20 UN	R\$ 32,00	640,00
0152	JOGO PULA MACACO - PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 TRONCO, 02 COPAS, 04 LANÇAS-MACACOS, 16 MACAQUINHOS, 16 BANANAS CARTÃO E FOLHA DE ADESIVOS. IDADE RECOMENDADA +4 ANOS.	31	ESTRELA	22 UN	R\$ 59,50	1.309,00
0155	JOGO SOLETRANDO - JOGO DE TABULEIRO PARA SOLETRAR AS PALAVRAS, LETRA POR LETRA, COMPOSTO POR 528 FICHAS NUMERADAS CONTENDO PALAVRAS, 01 TABULEIRO, 10 FICHAS NUMERADAS (1 A 10); 01 AMPULHETA, ALFABETO MÓVEL COM 25 VOGAIS (5 DE CADA), 105 CONSOANTES (5 DE CADA), 12 SINAIS GRÁFICOS. IDADE RECOMENDADA +8 ANOS.	12068	TOIA	23 UN	R\$ 44,00	1.012,00
0156	JOGO SUPER BANCO IMOBILIÁRIO - EMBALAGEM CONTENDO - 01 TABULEIRO; - 28 TÍTULOS DE POSSE; - 32 CARTAS NOTÍCIAS; - 06 CARTÕES; - 80 CASAS PLÁSTICAS; - 02 DADOS; - 06 PEÕES PLÁSTICOS; - 01 MÁQUINA DE CARTÕES; - 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. ALIMENTAÇÃO DA MÁQUINA DE CARTÃO 02 PILHAS AAA DE 1,5V (NÃO INCLUSAS). IDADE RECOMENDADA +12 ANOS.	34	ESTRELA	22 UN	R\$ 189,50	4.169,00
0188	MINI FEIRINHA DIVERTIDA - CONJUNTO DE 6 LEGUMES COM VELCRO, 1 FACA, 1 TÁBUA DE CORTAR LEGUMES, MATERIAL EM PLÁSTICO, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 3 ANOS OU MAIS.	3908	PICAPAU	69 UN	R\$ 40,00	2.760,00
0206	QUEBRA CABEÇA DESENHOS ANIMADOS - CONTENDO NO MÍNIMO 60 PEÇAS, PRODUZIDO EM PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27X27X27CM.	DIVERSOS	PAIS	31 UN	R\$ 14,00	434,00
0221	TAPA CERTO ANIMAIS - EMBALAGEM CONTENDO 03 MÃOZINHAS COM VENTOSAS, 45 CARTAS REDONDAS E 45 CARTAS QUADRADAS. IDADE RECOMENDADA +5 ANOS.	45	ESTRELA	33 UN	R\$ 33,50	1.105,50
0226	TORRE DE LONDRES - CONFECCIONADO EM MADEIRA, ACOMPANHA 01 BASE MEDINDO 278X60X12MM, COM TRÊS HASTES E TRÊS ESFERAS DE 40MM DE DIÂMETRO CADA, NAS CORES VERDE, AZUL E VERMELHA. 01 CONJUNTO DE FICHAS COM 15 PROBLEMAS, 01 FICHA POSIÇÃO INICIAL EM MDF MEDINDO 70X60X3MM CADA. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 03 ANOS.	4850	CARIMBRAS	18 UN	R\$ 86,50	1.557,00
0228	VIOLÃO INFANTIL - PRODUZIDO EM PLÁSTICO COM CORDAS EM NYLON, CORES DIVERSAS, TAMANHO MÍNIMO DE 38X13CM.	18	TATI	63 UN	R\$ 6,90	434,70
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 145.245,36</b>	

**G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.740.175/0001-73 - Endereço: R São Francisco - CEP: 95560000 - UF: RS - Município: Torres - Telefone: (48) 99151-1154**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



*(Handwritten mark)*

0001	AGARRAS PARA PAREDE DE ESCALADA - COMBO (KIT) COM NO MÍNIMO 48 AGARRAS PARA ALVENARIA, CORES SORTIDAS, FORMATOS VARIADOS, COM CANTOS ARREDONDADOS E SUPERFÍCIE ÁSPERA, FABRICADAS EM RESINA, PARA ESCALADA, FURAÇÃO P/ PARAFUSOS DE 3/8 POL. COM FIXADORES P/ ALVENARIA. ACOMPANHA PARAFUSOS SEXTAVADOS ZINCADOS DE 3/8POL COM 3POL DE COMPRIMENTO + BUCHAS PARABOLT DE NYLON DE 3/8POL COM 2POL DE COMPRIMENTO + CONE GALVANIZADO 3/8POL.	Sapo Agarra's	Sapo Agarra's	10 KIT	R\$ 698,50	6.985,00
0043	BONECO KEN - NAMORADO DA BARBIE - PRODUZIDO EM PLÁSTICO, COM MAIS OU MENOS 30CM DE ALTURA E COM LOOK MODERNO.	Mattel	Mattel	20 UN	R\$ 107,50	2.150,00
0150	JOGO Pictionary AIR DRAW IN THE AIR - JOGO DE DESENHO NO AR/ADIVINHA, ELETRÔNICO COM LUZ, PRODUZIDO EM PLÁSTICO, COLORIDO, ALIMENTAÇÃO 1 PILHA AA (INCLUSA).	Mattel	Mattel	17 UN	R\$ 187,32	3.184,44
0209	ROUPA BONECA BARBIE - KIT COM ROUPAS E ACESSÓRIOS, COM NO MÍNIMO 32 PEÇAS (10 ROUPINHAS, 10 PARES DE SAPATOS E 12 ACESSÓRIOS), ROUPAS PRODUZIDAS EM TECIDO SINTÉTICO, CORES E ESTAMPAS ALEATÓRIAS.	By Barbie	By Barbie	73 KIT	R\$ 43,25	3.157,25

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.476,69**

**INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.759.849/0001-95 - Endereço: Rua Alice Garcia Vega - CEP: 02737050 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (48) 98838-8016**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALINHAVOS INICIAÇÃO - CONTENDO 10 PLACAS EM MDF NO TAMANHO MÍNIMO DE 200X200X3MM CADA E 10 CADARÇÕES COLORIDOS, ACONDICIONADOS EM ESTOJO DE MDF NO TAMANHO MÍNIMO DE 251X229X63MM	Alinhavos Iniciação	Fenix	24 UN	R\$ 59,50	1.428,00
0015	BANNER BOQUINHAS DICÇÃO ESCOLAR - BANNER PEDAGÓGICO NO TAMANHO 120X60CM, EM LONA VINÍLICA DE 340G, COM ACABAMENTO EM BASTÕES E CORDA.	Banner 120 x 60 cm	Fenix	13 UN	R\$ 56,95	740,35
0016	BANNER PEDAGÓGICO CLASSES GRAMÁTICAS - BANNER EM LONA, ALTA RESOLUÇÃO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO APROX.: 80X50CM, ACABAMENTO BASTÕES EM MADEIRA SUPERIOR E INFERIOR E CORDA NA PARTE SUPERIOR.	Banner 80 x 50 cm	Fenix	9 UN	R\$ 69,09	621,81
0017	BANNER PEDAGÓGICO PRONOMES PESSOAIS - BANNER EM LONA, ALTA RESOLUÇÃO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO APROX.: 100X60CM, ACABAMENTO BASTÕES EM MADEIRA SUPERIOR E INFERIOR E CORDA NA PARTE SUPERIOR.	Banner 100 x 60 cm	Fenix	9 UN	R\$ 48,86	439,74
0018	BANNER PEDAGÓGICO SÍLABA TÔNICA - BANNER EM LONA, ALTA RESOLUÇÃO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO APROX.: 80X50CM, ACABAMENTO BASTÕES EM MADEIRA SUPERIOR E INFERIOR E CORDA NA PARTE SUPERIOR.	Banner 80 x 50 cm	Fenix	9 UN	R\$ 50,20	451,80
0019	BANNER PEDAGÓGICO SINAIS DE PONTUAÇÃO - BANNER EM LONA, ALTA RESOLUÇÃO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO APROX.: 100X60CM, ACABAMENTO BASTÕES EM MADEIRA SUPERIOR E INFERIOR E CORDA NA PARTE SUPERIOR.	Banner 100 x 60 cm	Fenix	10 UN	R\$ 47,76	477,60
0020	BANNER PEDAGÓGICO VERBO MODO SUBJUNTIVO - BANNER EM LONA, ALTA RESOLUÇÃO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO APROX.: 100X60CM, ACABAMENTO BASTÕES EM MADEIRA SUPERIOR E INFERIOR E CORDA NA PARTE SUPERIOR.	Banner 100 x 60 cm	Fenix	7 UN	R\$ 49,70	347,90
0021	BANNER TABELA PERIÓDICA - TABELA PERIÓDICA - CLASSIFICAÇÃO DOS ELEMENTOS - EDIÇÃO ATUALIZADA, EM PORTUGUÊS, PRODUZIDA EM LONA, TAMANHO 120X90CM, ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO, ACABAMENTO EM BASTÕES DE MADEIRA + CORDA NA PARTE SUPERIOR, LEGENDA DE LEITURA DOS ELEMENTOS, ELETROSFERA DO ÁTOMO, DIAGRAMA DE PAULING, NÚMEROS IMPORTANTES, LIGAÇÃO IÔNICA E COVALENTE, PRINCIPAIS ÁCIDOS, REGRAS PRÁTICAS P/ O CÁLCULO DO N° DE OXIDAÇÃO(NOx), EQUILÍBRIO QUÍMICO, VARIAÇÃO DAS PROPRIEDADES DOS ELEMENTOS, PRINCIPAIS ANÍOS.	Banner 120 x 90 cm	Fenix	6 UN	R\$ 35,70	214,20



0114	JOGO DA VELHA - JOGO DA VELHA CONTENDO 8 PEÇAS COLORIDAS ACONDICIONAS EM CAIXA DE MADEIRA, MEDIDAS MÍNIMAS 26X26X4CM.	Jogo da Velha	Fenix	19 UN	R\$ 29,00	551,00
0193	MOSAICO GEOMÉTRICO - JOGO CONTENDO 100 PEÇAS MULTICOLORIDAS, EM MADEIRA, EM FORMA DE FIGURAS GEOMÉTRICAS, COM PEÇAS MEDINDO APROX. 2X2X0,5CM ATÉ 4,5X4,5X0,6CM, ACONDICIONADAS EM CAIXA.	Mosaico Geométrico	Fenix	18 UN	R\$ 41,00	738,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.010,40**

**MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.484.691/0001-00  
- Endereço: Travessa UM - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	BAMBOLÊ 75CM FABRICADO DE PVC TUBULAR, REFORÇADO POR JUNÇÃO PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 10CM, CORES VARIADAS, COM DIÂMETRO APROX. 75CM E DIÂMETRO DO TUBO DE NO MÍNIMO 15MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	CEMAR	CEMAR	10 PAC	R\$ 52,17	521,70
0023	BLOCO DE YOGA FUNCIONAL FITNESS - PRODUZIDO EM EVA, CONFORTÁVEL E DE DENSIDADE FIRME, TAMANHO MÍNIMO DE 23X15X7,6CM.	BLOCO DE YOGA EVA	NEDEL	53 UN	R\$ 27,50	1.457,50
0026	BOLA DE FUTEBOL MIRIM Nº 3, CONFECCIONADA EM PVC OU PU, COSTURADA, 32 GOMOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM AIRBILITY, COM APROX. 63CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO NO MÍNIMO 320G, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	IDEA	IDEA	81 UN	R\$ 47,50	3.847,50
0035	BOLA DE TÊNIS - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO/PVC, DIÂMETRO MÍNIMO DE 4CM. KIT CONTENDO 06 UNIDADES	IDEA	IDEA	15 KIT	R\$ 13,50	202,50
0036	BOLA DE VOLEIBOL, CONFECCIONADA EM PVC OU PU E MICROFIBRA, MATRIZADA, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM AIRBILITY, COM APROX. 65CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO NO MÍNIMO 260G, COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	IDEA	IDEA	63 UN	R\$ 50,00	3.150,00
0054	CARRINHOS DE FERRO SORTIDOS - MODELOS REALISTAS DIVERSOS, PRODUZIDOS EM PLÁSTICO E METAL. TAMANHO MÍNIMO DE 6CM CADA. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES DE CARRINHOS.	IMP	IMP	57 PAC	R\$ 42,92	2.446,44
0063	CORDA DE PULAR COLETIVA - CORDA COLETIVA 6M, EM SISAL, NYLON OU POLIÉSTER, DE NO MÍNIMO 8MM, MANOPLAS EM MADEIRA OU PLÁSTICO.	CORDA DE PULAR	NEDEL	21 UN	R\$ 24,50	514,50
0064	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL - CORDA INDIVIDUAL 2M, EM SISAL, NYLON OU POLIÉSTER, DE NO MÍNIMO 8MM, MANOPLAS EM MADEIRA OU PLÁSTICO.	LIDER	LIDER	92 UN	R\$ 7,00	644,00
0066	CRONÔMETRO MANUAL DIGITAL, PROGRESSIVO E REGRESSIVO (FORMATO 23H59M59S), À PROVA D' ÁGUA, UNIDADE DE MEDIDA: 1/100 DE SEGUNDOS, CAPACIDADE MÁXIMA DE MEDIÇÃO: 99 HORAS, 59 MINUTOS, 59 SEGUNDOS, MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 60 VOLTAS E PIQUES C/ 1/10 SEGUNDOS, COM MOSTRADOR DE HORA E DATA (12 E 24), ALARME, DISPOSITIVO DE PARADA DE TEMPO, COM BATERIA E CORDÃO INCLUSOS.	POKER	POKER	20 UN	R\$ 40,50	810,00
0072	DOCTOR(A) DODÔ MALETINHA - PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO 01 MALETA, 01 INJEÇÃO, 01 TERMÔMETRO, 01 OTOSCÓPIO E 01 ESTETOSCÓPIO, MEDIDAS MÍNIMAS 27X7X23CM. IDADE RECOMENDADA +03 ANOS.	ETITOYS	ETITOYS	39 UN	R\$ 34,50	1.345,50
0073	ESCALADA DE AGILIDADE / CIRCUITO - PRODUZIDA EM FITA DE NYLON DE 40MM COM ALTA RESISTÊNCIA, DEGRAUS EM NYLON TRANÇADO DE 40MM E COM ACABAMENTO EM VÍES DE NYLON, COSTURAS REFORÇADAS, 10 DEGRAUS REGULÁVEIS, PONTOS DE FIXAÇÃO EM ILHÓS, NÃO ENFERRUJA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5M.	ESCALADA DE COORDENAÇÃO MOTORA	NEDEL	17 UN	R\$ 52,15	886,55
0076	ESTACA DE AGILIDADE - ESTACA DE 1,60M, PRODUZIDA EM POLIETILENO E PVC RÍGIDO, HASTE DESMONTÁVEL EM 2 PARTES, BASE REMOVÍVEL. KIT COMPOSTO POR 6 UNIDADES.	ESTACA DE AGILIDADE	NEDEL	13 KIT	R\$ 274,48	3.568,24



0082	FITA MÉTRICA - ESCALA MÉTRICA EM PVC, MEDINDO NÃO MENOS QUE 150CM DE COMPRIMENTO.	FITA MÉTRICA	NEDEL	19 UN	R\$ 3,62	68,78
0149	JOGO PEGA VARETAS GIGANTE - JOGO COMPOSTO POR 31 VARETAS COLORIDAS DE MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 55CM SENDO 5 VARETAS AZUL, 10 VERMELHAS, 10 AMARELAS, 5 VERDES E 1 NA COR PRETA, PINTADAS COM ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO, CADA UMA COM PONTUAÇÕES DIFERENTES. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	ALF	ALF	17 UN	R\$ 72,32	1.229,44
0168	KIT FRESCOBOL - KIT CONTENDO 02 RAQUETES EM MADEIRA COM CABOS REVESTIDOS EM EVA E 01 BOLINHA DE BORRACHA. DIMENSÕES MÍNIMAS RAQUETES (3,5X18,5X45CM) BOLINHA (06CM).	ALF	ALF	9 KIT	R\$ 32,00	288,00
0182	MALETA DE ATIVIDADES, CUIDANDO DO CACHORRINHO - KIT MÉDICO INTERATIVO CONTENDO 01 CACHORRO, 03 NÍVEIS DE SMART STAGES, 08 PONTOS DE INTERAÇÃO PARA APRENDER COM MAIS DE 60 MÚSICAS, SONS, MELODIAS E FRASES, 04 PARTES REMOVÍVEIS PARA BRINCAR DE "MÉDICO": OTOSCÓPIO, BANDAGEM, TERMÔMETRO E SERINGA. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO. IDADE RECOMENDADA +18 MESES.	FISCHER PRICE	FISCHER PRICE	20 UN	R\$ 333,19	6.663,80
0184	MASSA DE MODELAR BISCOITOS DIVERTIDOS - ITENS INCLUSOS 05 POTES DE MASSINHA E ACESSÓRIOS COMO FORMINHAS DE COOKIE, ROLO, FERRAMENTA P/ DECORAR, ESPÁTULA, FORMA P/ ASSAR. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL PLÁSTICO, ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, FRAGRÂNCIA, METIL. PODE CONTER ÁCIDO CÍTRICO, SECANTE E PIGMENTOS DE GRAU ALIMENTÍCIO, CONFORME A COR, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 3 ANOS OU MAIS.	DIVERTOYS	DIVERTOYS	71 UN	R\$ 74,80	5.310,80
0190	MINI LANTERNA RECARREGÁVEL - COM LED S, CARREGÁVEL (REDE ELÉTRICA), BIVOLT (127V/220V), INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA COM 2 POSIÇÕES, PLUG DE ACORDO COM O PADRÃO BRASILEIRO, BATERIA CARREGÁVEL 4V SELADA DE LONGA DURAÇÃO, CAPACIDADE 400MAH	ML	PASSARELA	65 UN	R\$ 33,59	2.183,35
0192	MOLDURA P/ QUADRO - PRODUZIDA EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO E REVESTIDA EM FLEXILAM PET MELAMÍNICO, MEDIDAS MÍNIMAS 45X62, ESPESSURA MÍNIMA 2CM, FIXADORES HORIZONTAL OU VERTICAL, FUNDO MDF (CRU-MARROM) 3MM.	ML	PASSARELA	19 UN	R\$ 124,50	2.365,50
0198	PETECA OFICIAL ENCHIMENTO DA BASE ESFÉRICA EM BORRACHA SINTÉTICA, PENAS FIXADAS POR COLAGEM, 4 PENAS NATURAIS MONTADAS PARALELAMENTE DUAS A DUAS, DIMENSÕES MÍNIMAS PESO 30G, DIÂMETRO DA BASE 5CM, ALTURA 18CM (C/ A BASE), MATÉRIA PRIMA BORRACHA E PENAS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PETECA OFICIAL	NEDEL	70 UN	R\$ 11,80	826,00
0207	REDE PARA VOLEIBOL OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON), DE FILAMENTO CONTÍNUO DE NO MÍNIMO 02MM, MEDIDA OFICIAL, COM 04 FAIXAS (SUPERIOR, INFERIOR E 02 LATERAIS), COM ILHOSES EM LATÃO CROMADO, COM MALHA DE NO MÍNIMO 10X10CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA REDE 9,5CM, LARGURA/ALTURA DE 1,00M, ACOMPANHADA POR CORDA DE NYLON OU SEDA, MEDINDO APROX. 12M DE COMPRIMENTO E 05MM DE ESPESSURA.	REDE DE VOLEY RECREAÇÃO	NEDEL	6 UND	R\$ 299,50	1.797,00
0219	TAMBOR INFANTIL - PRODUZIDO EM PLÁSTICO, COMPOSTO POR 1 TAMBOR E 2 BAQUETAS, CORES DIVERSAS, TAMANHO MÍNIMO DE 20X20X18CM.	IMP	IMP	46 UN	R\$ 34,81	1.601,26

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 41.728,36

**Mf Machado Soares | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.230.856/0001-41 - Endereço: Rua:Anchieta - CEP: 90870010 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3339-5558**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0223	TAPETES SENSORIAIS - KIT CONTENDO 5 TAPETES TEXTURIZADOS EM CORES DIFERENTES, COM NO MÍNIMO 24CM DE DIÂMETRO CADA, PRODUZIDOS EM SILICONE, INDICADO PARA CRIANÇAS COM + 03 ANOS.	SENTIR	SENTIR	30 KIT	R\$ 206,50	6.195,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 6.195,00</b>	



MONICA R. DE MELLO FARIA ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.353.208/0001-97 - Endereço: RUA ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER - CEP: 82630307 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3672-3979

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	BAMBOLÊ 65CM FABRICADO DE PVC TUBULAR, REFORÇADO POR JUNÇÃO PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 10CM, CORES VARIADAS, COM DIÂMETRO APROX. 65CM E DIÂMETRO DO TUBO DE NO MÍNIMO 15MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	NAKATOYS	NAKATOYS	10 PAC	R\$ 30,67	306,70
0022	BARALHO - JOGO COM 02 BARALHOS, PRODUZIDO EM 100% PLÁSTICO NYLON, IMPERMEÁVEL, NAÍPE GRANDE, TAMANHO APROX. DA CARTA 56X86MM, ESPESSURA 0,28MM, ACOMPANHADO DE CAIXA DE PLÁSTICO RÍGIDO PARA GUARDAR AS CARTAS.	BARCELONA	BARCELONA	20 UN	R\$ 12,50	250,00
0056	CAVALO DE PAU - CABEÇA E RODINHAS EM PLÁSTICO, CABO EM MADEIRA, CORES SORTIDAS, MEDIDA APROX.: 94X14CM.	AMAR É	AMAR É	82 UN	R\$ 14,50	1.189,00
0065	CROCODILO DENTISTA - PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, COR PREDOMINANTE VERDE, MEDIDAS MÍNIMAS DE 13X16X9CM. IDADE RECOMENDADA +3 ANOS.	CIM TOYS	CIM TOYS	30 UN	R\$ 36,84	1.105,20
0083	FLAUTA INFANTIL - PRODUZIDA EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO MÍNIMO DE 30CM.	AMAR É	AMAR É	54 UN	R\$ 5,89	318,06
0133	JOGO DE TACO CONTENDO 02 TACOS EM MADEIRA MACIÇA, EMPUNHADURA COM GRIP (PARTE DO CABO COBERTO DE BORRACHA), DUAS CASINHAS, CONFECIONADAS COM 3 VARETAS INTERLIGADAS ENTRE SI DE MADEIRAS, UMA BOLINHA DE BORRACHA. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO DA EMPUNHADURA: 3,5CM, COMPR. DO TACO: 75CM, ALTURA DA CASINHA: 20CM, DIÂMETRO DA BOLINHA: 6CM. TACO E CASINHA DE MADEIRA, BOLÁ DE BORRACHA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	SILME	SILME	21 UN	R\$ 31,50	661,50
0136	JOGO DECISÕES - JOGO DE ESTRATÉGIA, COMPONENTES DO JOGO: 1 TABULEIRO, 120 CARTAS, 160 FICHAS, 4 PEÕES. IDADE RECOMENDADA +8 ANOS.	ESTRELA	ESTRELA	25 UN	R\$ 82,33	2.058,25
0157	JOGO TWISTER - JOGO DE ENTRETENIMENTO E ESTRATÉGIA, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 6 ANOS OU MAIS.	BRINCADEIRA DE CRIANÇA	BRINCADEIRA DE CRIANÇA	16 UN	R\$ 128,25	2.052,00
0164	KIT BRINQUEDOS DE COZINHA - CONJUNTO PRODUZIDO EM PLÁSTICO COM 22 PEÇAS, CONTENDO: 01 PANELINHA DE PRESSÃO, 07 TALHERES, 01 BATEDEIRA, 01 LIQUIDIFICADOR, 01 CAIXINHA DE SUÇO DE LARANJA, 04 POTES PARA MANTIMENTOS, 01 CAIXINHA DE MASSA DE BOLO DE CHOCOLATE, 01 FORMA, 02 PRATOS, 02 COPOS E 01 FRIGIDEIRA COM TAMPA. AS CORES PODEM VARIAR. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	ZUCA TOYS	ZUCA TOYS	42 KIT	R\$ 68,17	2.863,14
0171	KIT MAQUIAGEM INFANTIL - KIT CONTENDO NO MÍNIMO 1 ESTOJO, 6 SOMBRAS, 1 BATOM E 1 APLICADOR. PRODUTOS ATÓXICOS.	PD IMPEX	PD IMPEX	53 KIT	R\$ 17,76	941,28
0174	KIT PAINÉIS PSICOMOTORES - CONFECIONADOS EM MDF, COMPOSTO POR 4 PINOS E 4 PAINÉIS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS (CURVILÍNEO, FANTÁSTICO, PRÉ ESCRITA E LINEAR), PINTADOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL. MEDIDAS MÍNIMAS: CURVILÍNEO 30X30CM, FANTÁSTICO 35X28CM, PRÉ ESCRITA 45X40CM, LINEAR 35X28CM.	B&A	B&A	20 KIT	R\$ 179,93	3.598,60
0177	KIT TÊNIS DE MESA - COMPOSTO POR 02 RAQUETES DE MADEIRAS EMBORRACHADAS COM CABOS ANATÔMICOS E 03 BOLINHAS DE POLIPROPILENO, 01 REDE COM SUPORTES LATERAIS.	MILENIO BRASIL	MILENIO BRASIL	14 KIT	R\$ 30,50	427,00
0178	KIT VASSOURA / RODO INFANTIL - PRODUZIDOS EM MADEIRA. MEDIDAS APROX.: VASSOURA - 64X14X3,5CM / RODO - 57X15X2CM.	BOVOLIN	BOVOLIN	70 KIT	R\$ 14,40	1.008,00
0197	PANDEIRO INFANTIL - PRODUZIDO EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO MÍNIMO DE 15X15X4CM.	AMAR É	AMAR É	34 UN	R\$ 6,50	221,00
0222	TAPETE ALFANUMÉRICO - PRODUZIDO EM EVA ATÓXICO, COLORIDO, KIT CONTENDO 36 PLACAS COM AS 26 LETRAS DO ALFABETO E 10 NÚMEROS (0-9), QUE SE ENCAIXAM UMA NA OUTRA COMO UM QUEBRA CABEÇA. CADA PLACA MEDINDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO E LARGURA.	MILLY TOYS	MILLY TOYS	15 KIT	R\$ 125,03	1.875,45

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 18.875,18

Página 11 de 18



2

**PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.863.707/0001-33 - Endereço: Rua Antônio Ribeiro - CEP: 90660230 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-6839**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ARGOLA DE AGILIDADE - KIT CONTENDO 8 UNIDADES, PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO RESISTENTE E LEVE, MEDIDAS MÍNIMAS DE 42X42X3CM.	LD	LD	21 KIT	R\$ 66,00	1.386,00
0011	BALDINHO DE PRAIA - KIT COMPOSTO DE 12 PEÇAS: BALDINHO COM ALÇA, PENEIRINHA, PAZINHA, ENTRE OUTROS. PEÇAS PRODUZIDAS EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DO BALDE 19X15X21CM.	Onda	Onda	119 KIT	R\$ 23,00	2.737,00
0012	BAMBOLÊ 50CM FABRICADO DE PVC TUBULAR, REFORÇADO POR JUNÇÃO PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 10CM, CORES VARIADAS, COM DIÂMETRO APROX. 50CM E DIÂMETRO DO TUBO DE NO MÍNIMO 15MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	Alamandas	Alamandas	20 PAC	R\$ 42,52	850,40
0032	BOLA DE PILATES 65CM - PRODUZIDA EM PVC, POSSUI FRISOS ANTIDERRAPANTES, SISTEMA ANTI ESTOURO, SUPORTA ATÉ 150KG DE PESO ESTÁTICO, ACOMPANHA BOMBA PARA ENCHIMENTO, DIÂMETRO 65CM.	Western	Western	22 UN	R\$ 55,00	1.210,00
0039	BONECA BARBIE BROOKLYN DIA DE ACAMPAMENTO - PRODUZIDA EM PLÁSTICO, BONECA ACOMPANHADA DE 2 GRAMPOS DE CABELO, 3 ELÁSTICOS, FAIXAS DE CABELO, 1 ESCOVA, 1 CAMICONJUNTO, 1 COLETE JEANS, 1 ORELHA DE GATO, 1 BOLSA DE GATO, 1 COLAR, 1 MOCHILA, 1 PAR DE SAPATOS, 1 ESPONJA E 1 RECIPIENTE PARA ÁGUA FRIA.	Hatel	Hatel	20 UN	R\$ 156,00	3.120,00
0046	CAIXA DE PEÇAS CRIATIVAS 790 PÇS - TAMANHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 790 PEÇAS, DE DIVERSAS CORES, INCLUINDO JANELAS, OLHOS, 18 PNEUS E JANTES, PLACA DE BASE VERDE E MUITO MAIS. IDADE RECOMENDADA +4 ANOS.	Lego	Lego	10 UN	R\$ 499,66	4.996,60
0047	CAIXA DE PEÇAS CRIATIVAS 221 PÇS - CAIXA COM NO MÍNIMO 221 PEÇAS CRIATIVAS, APRESENTANDO UMA VASTA GAMA DE PEÇAS EM 29 CORES DIFERENTES. PEÇAS ESPECIAIS INCLUEM 2 CONJUNTOS DIFERENTES DE OLHOS, JANELAS, 2 TIPOS DE PORTAS, RODAS, EIXOS E HÉLICES. INCLUINDO TAMBÉM UM SEPARADOR DE TIJOLOS E VEM EM UMA CAIXA DE ARMAZENAMENTO RESISTENTE.	Lego	Lego	26 UN	R\$ 153,56	3.992,56
0048	CAIXA DE PEÇAS CRIATIVAS - TEMA CASA DA PRAIA DE SURFISTA - KIT DE CONSTRUÇÃO, PRODUZIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 564 PEÇAS. IDADE RECOMENDADA +8 ANOS.	Lego	Lego	10 UN	R\$ 509,83	5.098,30
0053	CAMINHÃO VELOCIDADE NA PISTA - CAMINHÃO COM NO MÍNIMO 13CM DE COMPRIMENTO, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 3 ANOS OU MAIS.	Mercotruck	Mercotruck	42 UN	R\$ 44,29	1.860,18
0055	CAVALETE PARA PINTURA - PRODUZIDO EM PINUS ENVERNIZADO, COM REGULAGEM DE ALTURA, ALTURA MÍNIMA ABERTO 1,50M PODENDO CHEGAR ATÉ 1,64M, MEDIDA FECHADO 86X49,5X0,45CM.	Souza	Souza	27 UN	R\$ 101,60	2.743,20
0061	CONE 50CM - PARA SINALIZAÇÃO DE PVC APROX. 50CM, COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS.	Plastcor	Plastcor	48 UN	R\$ 15,00	720,00
0062	CONE 75CM - PARA SINALIZAÇÃO DE PVC APROX. 75CM, COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS.	Plastcor	Plastcor	28 UN	R\$ 28,34	793,52
0084	FORMINHAS PARA MASSINHA DE MODELAR - KIT CONTENDO 100 PEÇAS, COM NO MÍNIMO 10 MOLDES DIFERENTES, COMO COELHO, BORBOLETA, CAMINHÃO, CACHORRO, PATO, PEIXE, TARTARUGA, CORAÇÃO, ELEFANTE, ÁRVORE, ETC. FORMINHAS PRODUZIDAS EM PLÁSTICO ATÓXICO E COM MEDIDAS APROX. DE 6X4CM.	Sonho	Sonho	26 KIT	R\$ 40,00	1.040,00
0085	FORTE APACHE SUPER BATALHA - A MALETA CONTÉM: 1 FORTE PARA MONTAR COM 4 TORRES + MASTROS COM BANDEIRAS + 4 ESCADAS + 12 FIGURAS DE SOLDADOS CONFEDERADOS + 12 FIGURAS DE ÍNDIOS DE ATÉ 6,5CM DE ALTURA, PINTADOS A MÃO = 10 CAVALOS. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 03 ANOS OU MAIS.	Gulliver	Gulliver	16 UN	R\$ 272,26	4.356,16



0103	JOGO HORA DO RUSH - JOGO DE RACIOCÍNIO LÓGICO, DIMENSÕES MÍNIMAS DA EMBALAGEM: 36X22,5X4CM CONTENDO 01 TABULEIRO, 02 CAMINHÕES, 02 ÔNIBUS, 12 CARRINHOS, 40 CARTAS DESAFIO. RECOMENDADO À PARTIR DE 06 ANOS.	BigStar	BigStar	12 UN	R\$ 40,50	486,00
0105	JOGO ADMINISTRANDO DINHEIRO - PRODUZIDO EM PAPEL CARTÃO, CARTONADO, CAIXA CONTENDO 01 TABULEIRO, 05 PEÕES, 01 DADO, 01 SETA, 60 NOTAS DE DINHEIRINHO E 30 MOEDAS DE PAPEL CARTÃO.	Pais e Filhos	Pais e Filhos	21 UN	R\$ 32,00	672,00
0106	JOGO CARA A CARA - JOGO DE ADIVINHAÇÃO, CONTENDO NO MÍNIMO 02 TABULEIROS, 48 MOLDURAS PLÁSTICAS, 01 FOLHA COM 48 ROSTOS, 01 FOLHA COM 24 CARTAS, PAPEL TRIPLEX (BRILHO EM UM DOS LADOS), MANUAL DE INSTRUÇÃO. IDADE RECOMENDADA + 6 ANOS.	Estrela	Estrela	17 UN	R\$ 83,00	1.411,00
0107	JOGO CILADA - JOGO DE ENTRETENIMENTO E ESTRATÉGIA, VISANDO ESTIMULAR A VISUOCONSTRUÇÃO, PLANEJAMENTO, FUNÇÃO EXECUTIVA E RACIOCÍNIO, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 5 ANOS OU MAIS.	Estrela	Estrela	13 UN	R\$ 26,00	338,00
0129	JOGO DE DIVISÃO E MULTIPLICAÇÃO - JOGO CONTENDO 01 CARTELA DE TABUADA, 8 CARTELAS DE EQUAÇÕES E 96 FICHAS DE NÚMEROS.	Pais e Filhos	Pais e Filhos	19 UN	R\$ 12,00	228,00
0138	JOGO DOMINÓ - JOGO DE DOMINÓ PROFSSIONAL 28 PEÇAS COM ESTOJO PARA GUARDAR. PEÇAS PRODUZIDAS EM ACRÍLICO, COM UM PONTO DE METAL NO CENTRO DE CADA PEÇA. TAMANHOS MÍNIMOS: DO ESTOJO 17,5X10X1,5CM E DA PEÇA 4,5X2,25X0,5CM.	Western	Western	32 UN	R\$ 35,00	1.120,00
0141	JOGO EU SOU - JOGO DE ENTRETENIMENTO E ESTRATÉGIA, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 6 ANOS DE IDADE.	Grow	Grow	18 UN	R\$ 52,00	936,00
0142	JOGO EXPERIÊNCIAS LAB 42 - JOGO DE EXPERIÊNCIAS QUÍMICAS, COMPOSTO POR 07 FRASCOS DE 10ML COM SOLUÇÕES, 04 TUBOS DE ENSAIO, 02 PIPETAS, 01 ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO, 01 ÓCULOS DE SEGURANÇA, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. IDADE RECOMENDADA + 10 ANOS.	Estrela	Estrela	15 UN	R\$ 81,00	1.215,00
0143	JOGO GENIUS - JOGO DE MEMÓRIA, LÓGICA E RACIOCÍNIO, UTILIZA 4 PILHAS AA DE 1,5V (NÃO INCLUSAS), RECOMENDADO PARA CRIANÇAS DE 6 ANOS OU MAIS, DIMENSÕES MÍNIMAS 27,5X8X27,5CM.	Estrela	Estrela	17 UN	R\$ 172,00	2.924,00
0144	JOGO IMAGEM E AÇÃO - COMPOSTO POR 01 TABULEIRO, 01 AMPULHETA, 198 CARTAS, 04 PEÕES, 01 DADO, 01 FOLHETO DE REGRAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO NO MÍNIMO 23X 35,5X6,5CM. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 10 ANOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Grow	Grow	17 UN	R\$ 86,00	1.462,00
0146	JOGO LANÇA BOLINHA PATRULHA CANINA - JOGO DE MIRA E PRECISÃO, DESTINADO A CRIANÇAS DE 4 A 8 ANOS.	Elka	Elka	22 UN	R\$ 46,00	1.012,00
0147	JOGO LINHA DO TEMPO - JOGO DE TABULEIRO QUE DESAFIA A MEMÓRIA COLOCANDO OS EVENTOS OCORRIDOS NOS ÚLTIMOS ANOS EM ORDEM CRONOLÓGICA, COMPOSTO POR 250 CARTAS, 01 TABULEIRO E 01 AMPULHETA.	Nig	Nig	20 UN	R\$ 45,00	900,00
0153	JOGO PULA PIRATA - JOGO DE ENTRETENIMENTO, PRODUZIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 1 PIRATA, 1 BARRIL, 24 ESPADINHAS, 1 CARTELA DE ADESIVOS. IDADE RECOMENDADA +5 ANOS.	Estrela	Estrela	20 UN	R\$ 66,00	1.320,00
0160	KIT ANIMAIS DA FAZENDA - KIT CONTENDO 6 ESPÉCIES DIFERENTES DE ANIMAIS EMBORRACHADOS DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE ACABAMENTO. MATERIAL: VINIL. TAMANHO APROX. DA EMBALAGEM: 31X23CM E PESO MÍNIMO DE 410G.	FunGame	FunGame	46 KIT	R\$ 35,00	1.610,00
0162	KIT BONECOS VINGADORES - KIT DE 03 BONECOS VINGADORES - LIGA DA JUSTIÇA, NO TAMANHO MÍNIMO DE 30CM, TOTALMENTE ARTICULADO, LUZ DE LED NO PEITO, EMITE SOM DE ATAQUE.	Hasbro	Hasbro	20 KIT	R\$ 246,64	4.932,80



0163	KIT BRINQUEDOS DE CHAZINHO - CONJUNTO COM 29 PEÇAS DE CHÁ, CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO E PAPELÃO, INCLUINDO 01 JARRA, 07 CAIXINHAS, 04 PIRES, 04 XÍCARAS, 01 AÇUCAREIRO, 04 COPOS, 01 TOALHA DE PAPEL, 02 COLHERES, 02 FACAS, 02 GARFOS E 01 TRAVESSA, AS CORES PODEM VARIAR. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	BigStar	BigStar	40 KIT	R\$ 37,70	1.508,00
0165	KIT BRINQUEDOS MINHAS COMPRINHAS - CONJUNTO COM 25 PEÇAS, CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO E PAPELÃO, INCLUINDO 01 CESTINHA, 01 CONJ. DE MOEDAS, 01 CONJ. DE NOTAS, 01 FACA, 05 FRUTAS, 03 LEGUMES, 01 CATCHUP, 01 MOSTARDA, 04 LATAS, 07 CAIXINHAS. AS CORES PODEM VARIAR. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	BigStar	BigStar	31 KIT	R\$ 72,50	2.247,50
0166	KIT BRINQUEDOS SALADA DE FRUTAS - PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO, COM NO MÍNIMO 18 PEÇAS, CONTENDO 02 PRATOS, 02 GARFOS, 02 FACAS, 02 COPOS, 01 ABACAXI, 01 MORANGO, 1/4 DE MELANCIA, 02 BANANAS, 02 CAIXINHAS CARTONADAS, 02 TOALHAS CARTONADAS, 01 FACA GRANDE. FRUTINHAS QUE PODEM SER CORTADAS QUANTAS VEZES QUISER, EMBALAGEM COM TAMANHO MÍNIMO DE 30X40X10CM.	BigStar	BigStar	53 KIT	R\$ 40,00	2.120,00
0167	KIT DE MASSINHAS MINI CHEF - KIT CONTENDO MASSINHAS DE MODELAR (3X150G), 1 ROLO, 6 CORTADORES E 11 MOLDES SENDO 1 ABÓBORA, 1 BANANA, 1 MILHO, 1 CEBOLA, 1 MORANGO, 1 PÊRA, 1 MAÇÃ, 1 TOMATE, 1 UVA, 1 ABACAXI E 1 PIMENTÃO. COMPOSIÇÃO DA MASSINHA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, FRAGRÂNCIA, METIL PARABEN, PROPIL PARABEN. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	Acrilex	Acrilex	64 KIT	R\$ 70,00	4.480,00
0172	KIT MASSINHA DE MODELAR - KIT CONTENDO 12 POTES COM 112G CADA, COM CORES DIFERENTES NOS TONS PRIMAVERIS DE AZUL, ROXO, VERDE, LARANJA, ROSA, AMARELO, BRANCO, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO DA MASSINHA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, FRAGRÂNCIA, METIL PARABEN, PROPIL PARABEN. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	Play Doh	Play Doh	20 KIT	R\$ 113,19	2.263,80
0179	LABIRINTO INTELIGENTE - PRODUZIDO EM MDF, CONTENDO 01 TABULEIRO E 20 MODELOS. MEDIDAS MÍNIMAS: TABULEIRO 300X300X19MM E MODELO 80X80X3MM.	Carimbrás	Carimbrás	15 UN	R\$ 110,00	1.650,00
0180	LINCE ALFABETO - JOGO EDUCATIVO DE CONCENTRAÇÃO E AGILIDADE, PRODUZIDO COM PAPEL E PAPEL CARTÃO, DIMENSÕES APROX. 4,5X23,5X31CM. IDADE RECOMENDADA +5 ANOS	Grow	Grow	17 UN	R\$ 44,70	759,90
0181	LUVA SENSORIAL TÁTIL - LUVA PONTIAGUDA, ELÁSTICA E DIVERTIDA, FEITA DE UM MATERIAL MACIO E ELÁSTICO, NÃO TÓXICO, COM TEXTURA "PEGAJOSA". DIMENSÕES APROX. 17X13X10CM. INDICADO PARA CRIANÇAS COM +05 ANOS.	BMB	BMB	20 UN	R\$ 134,83	2.696,60
0183	MALETA DE FERRAMENTAS INFANTIL - KIT MALETA DE FERRAMENTAS, CONTENDO NO MÍNIMO 16 PEÇAS, INCLUINDO SERROTE, PARAFUSO, MARTELO, ENTRE OUTROS. PRODUZIDO EM PLÁSTICO, MEDIDAS MÍNIMAS DA MALETA 30,5X6,5CM	Poliplac	Poliplac	54 KIT	R\$ 37,32	2.015,28
0185	MESA DE PEBOLIM - ESTRUTURA DE MADEIRA MACIÇA, ACABAMENTO EM VERNIZ TINGIDO, PÉS COM SAPATA PLÁSTICA, BONECOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, VARÕES EMBUTIDOS (NÃO PASSANTES), CONTADOR DE PONTOS, GIRO DE 360° DOS GOLEIROS, ACOMPANHADA DE NO MÍNIMO 02 BOLAS. MEDIDAS MÍNIMAS 92X79X136CM, PESO APROX. 54KG. GARANTIA DE NO MÍNIMO 03 MESES.	Klopf	Klopf	8 UN	R\$ 1.625,00	13.000,00
0189	MINI JOGO GENIUS - VERSÃO DE BOLSO. JOGO DE MEMÓRIA, LÓGICA E RACIOCÍNIO, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS DE 5 ANOS OU MAIS, DIMENSÕES MÍNIMAS 7,6X1,5X7,6CM, ALIMENTAÇÃO 3 BATERIAS LR44 1,5V.	Estrela	Estrela	26 UN	R\$ 48,50	1.261,00



*[Handwritten signature]*

0203	PUFF BANQUINHO DECORATIVO - PUFF QUADRADO, BEM MACIO, COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, ESPUMA SUPERIOR, LATERAL POLIURETANO, TECIDO SINTÉTICO, PÉS PARAFUSADOS COM 2CM DE ALTURA. TAMANHO MÍNIMO 34X39X34CM. COR A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO.	Educativa	Educativa	56 UN	R\$ 41,00	2.296,00
0204	QUEBRA CABEÇA TURMA DA MÔNICA - JOGO DE ENTRETENIMENTO E HABILIDADES, CONTENDO 100 PEÇAS, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 6 ANOS OU MAIS.	Toyster	Toyster	36 UN	R\$ 31,00	1.116,00
0211	SKATE - TIPO STREET, SHAPE RESISTENTE, LIXA PARA ESTABILIDADE,, TRUCKS MACIÇOS EM ALUMÍNIO, ROLAMENTOS EM ABEC9, RODAS EM PU, PARAFUSO CENTRAL EM AÇO, PESO MÁXIMO SUPORTADO 100KG, DIMENSÕES MÍNIMAS 20X9X78CM. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	Bef Fix	Bef Fix	14 UN	R\$ 216,25	3.027,50
0215	SUPER MASSA FÁBRICA FELIZ - ACOMPANHA 01 PRENSA COM 14 MOLDES DIFERENTES, 02 OPÇÕES DE RÉGUA, 01 ROLINHO, 01 FACA E 02 POTES DE MASSINHA DE MODELAR. ATÓXICA. COMPOSIÇÃO DA MASSINHA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, FRAGRÂNCIA, METIL PARABEN, PROPIL PARABEN. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	Estela	Estela	47 UN	R\$ 47,83	2.248,01
0230	ZEBRA BLOCOS SURPRESA - PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 27X10X33CM. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS DE 03 MESES A 03 ANOS.	Fisher	Fisher	34 UN	R\$ 105,00	3.570,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 101.730,31</b>	

**RBM ESPORTES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.819.743/0001-26 - Endereço: Rua Pedro Zanetti - CEP: 83412585 - UF: PR - Município: Colombo - Telefone: (41) 99976-3669**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	BOLA DE PILATES 75CM - PRODUZIDA EM PVC, POSSUI FRISOS ANTIDERRAPANTES, SISTEMA ANTI ESTOURO, SUPORTA ATÉ 200KG DE PESO ESTÁTICO. ACOMPANHA BOMBA PARA ENCHIMENTO, DIÂMETRO 75CM.	75cm	Pista e Campo	10 UN	R\$ 71,91	719,10
0034	BOLA DE PILATES 85CM - PRODUZIDA EM PVC, POSSUI FRISOS ANTIDERRAPANTES, SISTEMA ANTI ESTOURO, SUPORTA ATÉ 350KG DE PESO ESTÁTICO. ACOMPANHA BOMBA PARA ENCHIMENTO, DIÂMETRO 85CM.	85cm	Pista e Campo	3 UN	R\$ 74,02	222,06
0060	CONE CHAPÉU CHINÊS - KIT CONTENDO 10 UNIDADES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E MALEÁVEL, MEDIDAS APROX.: 19CM DE DIÂMETRO E 5CM DE ALTURA, CORES DIVERSAS.	Kit chapéu chinês	Plastsul	17 KIT	R\$ 25,66	436,22
0108	JOGO COM 10 COLETES ESPORTIVOS NA COR AZUL, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DO TECIDO DE NO MÍNIMO 80G, COM ELÁSTICO LATERAL COM NO MÍNIMO 3CM DE LARGURA, PARA AJUSTE NO CORPO, COM ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE, GOLA CARECA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45CM DE ALTURA E 62CM DE LARGURA.	Coletes Azul	Pista e Campo	10 UN	R\$ 129,27	1.292,70
0109	JOGO COM 10 COLETES ESPORTIVOS NA COR VERMELHA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DO TECIDO DE NO MÍNIMO 80G, COM ELÁSTICO LATERAL COM NO MÍNIMO 3CM DE LARGURA, PARA AJUSTE NO CORPO, COM ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE, GOLA CARECA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45CM DE ALTURA E 62CM DE LARGURA.	Coletes Verm	Pista e Campo	10 UN	R\$ 124,47	1.244,70
0196	OBSTÁCULOS DE BARREIRA DE SALTO - KIT COMPOSTO POR 5 OBSTÁCULOS COM VARIAÇÕES DE ALTURA (18CM, 23CM, 30CM, 38CM E 45CM), PRODUZIDOS EM ABS.	Kit obstáculo	Pista e Campo	17 KIT	R\$ 269,28	4.577,76



*R*

0212	SLACKLINE - KIT CONTENDO 01 FITA FLAT DE POLIÉSTER COM TRAMA PLANA 20 M, COM LOOP DOBRADO E REFORÇADO NA PONTA, 01 CATRACA COM TRAVA DE SEGURANÇA EM AÇO 4.8MM REVESTIDO E REFORÇO DOS DOIS LADOS, 01 RABICHO PARA CATRACA 2M DE COMPRIMENTO, COM LOOP DOBRADO E REFORÇADO NA PONTA, 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO E USO, 01 CERTIFICADO DE QUALIDADE E RASTREABILIDADE DO SLACKLINE, 01 PAR DE PROTETORES DE ÁRVORE, 01 KIT BACKUP COM FITA DE 3M DE COMPRIMENTO + GRAMPO DE FIXAÇÃO FEITO EM AÇO. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	20m	Canvas	8 KIT	R\$ 187,96	1.503,68
------	--	-----	--------	-------	------------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 9.996,22

**TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.697.291/0001-60 - Endereço: R. ROBERTO KOCK - CEP: 81010220 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3049-2649**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ANIMAIS DA FAZENDA - MINIATURA ANIMAIS BORRACHA PARA BANHO OU BRINCAR, PACOTE CONTENDO 6 PEÇAS, COR ORIGINAL, MATERIAL PLÁSTICO PVC, TAMANHO DE CADA ANIMAL ENTRE 8 E 12CM. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 3 ANOS OU MAIS	JR0099	JRTOYS	41 PAC	R\$ 27,50	1.127,50
0005	APITO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 5,27CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE NO MÍNIMO 2,97CM, COM UMA ENTRADA PARA SOPRO, SEM BOLINHA INTERNA COM DUAS SAÍDAS LATERAIS PARA O SOM, COM ARGOLA DE METAL, PARA FIXAÇÃO DO CORDÃO, POTÊNCIA SONORA SUPERIOR A 90 DECIBELIS.	S REF	PISTA E CAMPO	43 UN	R\$ 6,00	258,00
0006	APRENDENDO OS OPOSTOS - JOGO EDUCATIVO PARA DESENVOLVER A PERCEPÇÃO VISUAL E O RACIOCÍNIO LÓGICO, FEITO EM MATERIAL ACARTONADO, CONTENDO 24 PEÇAS. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 4 ANOS OU MAIS.	2050	TOYSTER	21 UN	R\$ 34,50	724,50
0024	BLOCOS RECREATIVOS ESPUMADOS - KIT COM NO MÍNIMO 09 PEÇAS, DE FORMAS VARIADAS, PRODUZIDOS EM ESPUMA D23, REVESTIDOS COM NAPA/BAGUM COLORIDO, MEDIDAS APROX. 45X20X20.	s ref	CENTRAL PEDAGOGICA	29 KIT	R\$ 420,00	12.180,00
0030	BOLA DE HANDEBOL H1, CONFECCIONADA EM PVC OU PU, ULTRAFUSION OU COSTURADA, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM AIRBILITY, COM APROX. 49 A 51CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO NO MÍNIMO 230G, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	3024	MAGUSSY	44 UN	R\$ 50,00	2.200,00
0038	BOMBA PARA ENCHER BOLA, COMPOSIÇÃO CORPO EM POLICARBONATO, HASTE FLEXÍVEL, ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO, ESTIRENO, THANDE, POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO, BOMBA DUPLA AÇÃO (ENCHE NOS DOIS SENTIDOS), MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA REVESTIDA EM NYLON E LIGA DE ZINCO, AGULHA EM LIGA DE ZINCO COM TAMPA DE BORRACHA.	S REF	STADIUM	17 UN	R\$ 23,50	399,50
0040	BONECA BARBIE FASHIONISTA CADEIRANTE NEGRA - PRODUZIDA EM PLÁSTICO, BONECA ACOMPANHADA DE CADEIRA DE RODAS QUE FUNCIONA DE VERDADE, TEM FREIOS REAIS, POSSUI 22 "ARTICULAÇÕES" - NO PESCOÇO, NA PARTE SUPERIOR DOS BRAÇOS, COTOVELOS, PULSOS, TORSO, QUADRIS, PERNAS, JOELHOS E TORNOZELOS - PARA QUE POSSA FAZER MOVIMENTOS PARA SENTAR E LEVANTAR DA CADEIRA DE RODAS.	103414	MATTEL	20 UN	R\$ 197,91	3.958,20
0050	CAIXA REGISTRADORA COM ACESSÓRIOS - PRODUZIDA EM PLÁSTICO, ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA, EMBALAGEM CONTENDO 1 CAIXA REGISTRADORA, 2 CARTÕES DE CRÉDITO, 1 CESTA DE COMPRAS, 2 BLOQUINHOS DE CÉDULA DE DINHEIRO, 8 MOEDAS, 2 FRUTAS, 1 GARRAFA DE ÁGUA, 1 CAIXA DE CEREAL, 1 GARRAFA DE KETCHUP, 1 CHAVE PARA A GAVETA.	79810	WELLKIDS	33 UN	R\$ 108,00	3.564,00



R

0058	CESTA DE BASQUETE INFANTIL - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: KIT CONTENDO 01 TABELA DE BASQUETE, EM MADEIRA DE MDF 9MM, ARO DE 33CM DE DIÂMETRO EM AÇO REFORÇADO, REDE DE NYLON, PINTURA ATÓXICA E DESENHOS IMPRESSOS EM SERIGRAFIA. ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS P/ FIXAÇÃO NA PAREDE.	111	JUNGES	17 KIT	R\$ 108,00	1.836,00
0067	CUBO DE RUBIK - CUBO MÁGICO, VERSÃO 3X3X3, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COMPOSTO POR 6 FACES DE 6 CORES DIFERENTES, ARESTAS DE 56MM CADA.	S REF	ZEIN	25 UN	R\$ 5,90	147,50
0130	JOGO PEGA VARETA - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO COLORIDO RESISTENTE, CONTENDO NÃO MENOS DE 21 PALITOS, MEDINDO NO MÍNIMO 20X4,5X4,5CM, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	S REF	MINITOYS	30 UN	R\$ 6,50	195,00
0161	KIT BADMINTON - COMPOSTO POR 02 RAQUETES EM METAL E NO MÍNIMO 02 PETECAS EM NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS: RAQUETES 65X20CM / PETECAS 7X6,5CM. ACOMPANHA SACOLA PARA TRANSPORTE.	S REF	ZEIN	14 KIT	R\$ 37,00	518,00
0169	KIT GEOMÉTRICO PROFESSOR - COMPOSTO POR 5 PEÇAS: 01 COMPASSO PARA QUADRO BRANCO 40CM, EM MADEIRA PINUS, ALTURA 40CM, 01 TRANSFERIDOR 180° DE MADEIRA MDF, ESCALA MÉTRICA 40CM, 01 ESQUADRO 30° E 60° DE MADEIRA MDF, ESCALA MÉTRICA 50CM, 01 ESQUADRO 45° DE MADEIRA MDF, ESCALA MÉTRICA 50CM, 01 RÉGUA 1M DE MADEIRA MDF, SEM PEGADOR, ESCALA MÉTRICA 100CM.	192	SONHO DE CRIANÇA	14 KIT	R\$ 122,00	1.708,00
0191	MOLA MALUCA - PRODUZIDA EM PLÁSTICO E POLIESTIRENO, MULTICOR (CORES NEON), MEDIDAS APROX. ESTICADA 02 A 03M, DIÂMETRO 08CM (DE CADA MOLA)	s ref	PLASTSANDRI	66 UN	R\$ 5,50	363,00
0200	PLANETÁRIO ESCOLAR - PLANETÁRIO LUMINOSO SISTEMA SOLAR BIVOLT (110/220) CONFECCIONADO EM MDF E PLÁSTICO PVC, MEDINDO 54 X 54 X 24 CM, POSSUI PAINEL CIRCULAR COM 54 CM DE DIÂMETRO, IMPRESSO EM POLICROMIA, COM SISTEMA DE MOVIMENTAÇÃO SINCRONIZADA DOS COMPONENTES, CONTA COM UMA LÂMPADA DE LED INTERNA PROVIDA DE CABO COM INTERRUPTOR, REPRESENTANDO O SOL. ACOMPANHA LIVRO PASSO A PASSO ATIVIDADES COM O PLANETÁRIO, NOÇÕES DO SISTEMA SOLAR E MUITO MAIS.	S REF	GSBRINK	7 UN	R\$ 390,00	2.730,00
0201	PNEU SENSORIAL INFANTIL - PRODUZIDO EM ESPUMA D23, REVESTIDO EM NAPA/BAGUM COLORIDO, COSTURA REFORÇADA, COM ZIPER, MEDIDAS MÍNIMAS: 60CM DE DIÂMETRO E 15CM DE ALTURA.	S REF	CENTRAL PEDAGOGICA	10 UN	R\$ 159,00	1.590,00
0202	POP IT - BRINQUEDO ANTI STRESS, KIT COMPOSTO DE 04 PEÇAS, EM DIFERENTES FORMAS, NAS CORES DO ARCO-IRIS, PRODUZIDOS EM SILICONE, NO TAMANHO MÍNIMO DE 12,5X12,5X1,5CM CADA.	S REF	POPIT	37 KIT	R\$ 38,90	1.439,30
0205	QUEBRA CABEÇA DE EXPRESSÃO - JOGO EDUCATIVO DE RACIOCÍNIO LÓGICO, CONJUNTO DE CUBOS DE MUDANÇA DE ROSTO DE TREINAMENTO PARA CRIANÇAS, COMPOSTO DE 48 CARTAS DE DESAFIO DE JOGO E 12 BLOCOS, PRODUZIDOS EM MADEIRA MACIÇA SELECIONADA, BORDAS INODORAS E LISAS E PAPEL.	S REF	HILLY	29 UN	R\$ 120,00	3.480,00
0208	ROLO SENSORIAL INFANTIL - PRODUZIDO EM ESPUMA D28, REVESTIDO EM NAPA/BAGUM COLORIDO, COSTURA REFORÇADA, COM ZIPER, MEDIDAS MÍNIMAS: 60CM DE COMPRIMENTO E 30CM DE DIÂMETRO.	S REF	CENTRAL PEDAGOGICA	38 UN	R\$ 126,00	4.788,00



*R*

0213	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS E PLANIFICAÇÕES - PRODUZIDOS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM UMA TAMPA PARA ABERTURA. CADA SÓLIDO POSSUI SUA PLANIFICAÇÃO EM PLÁSTICO MALEÁVEL DENTRO, SENDO POSSÍVEL REMOVÊ-LA E TODAS EM CORES DIFERENTES, ALÉM DE PERMITIR TRABALHAR FÓRMULAS, CÁLCULOS, VOLUMES, ÁREAS E ATÉ MESMO COLOCAR LÍQUIDOS DENTRO, POSSIBILITANDO QUE O ALUNO TENHA MAIS OPÇÕES DE APRENDIZADO. KIT COM 10 PEÇAS SENDO 1 CUBO (10CM DE LARGURA, 10CM DE ALTURA E 10CM DE COMPRIMENTO), 1 PRISMA TRIANGULAR (10CM DE ALTURA E 10CM DE CADA LADO), 1 PRISMA PENTAGONAL (10CM DE ALTURA E 6CM DE CADA LADO), 1 PRISMA HEXAGONAL (10CM DE ALTURA E 5CM CADA LADO), 1 CILINDRO (10CM DE ALTURA E 10,5CM DE DIÂMETRO DA BASE), 1 PIRÂMIDE TRIANGULAR (10CM DE ALTURA E 10CM DE CADA LADO DA BASE), 1 PIRÂMIDE DE BASE QUADRADA (10CM DE ALTURA E 10,5CM DE CADA LADO DA BASE), 1 CONE (10CM DE ALTURA E 10,5 DE DIÂMETRO DA BASE), 1 PIRÂMIDE DE BASE PENTAGONAL (10CM DE ALTURA E 6CM DE CADA LADO DA BASE) E 1 PIRÂMIDE DE BASE HEXAGONAL (10CM DE ALTURA E 5CM DE CADA LADO DA BASE).	S REF	MMP	23 KIT	R\$ 1.088,39	25.032,97
0216	SUPER MASSA KIT CORES - MASSINHA DE MODELAR, CONTENDO 8 POTES COM 50G CADA, NAS CORES ROXO, ROSA, MARRROM, AMARELO, BRANCO, VERMELHO, AZUL E LARANJA. A TAMPA DEVE INDICAR A COR. ATÓXICA. COMPOSIÇÃO DA MASSINHA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, FRAGRÂNCIA, METIL PARABEN, PROPIL PARABEN. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	400013	ESTRELA	55 UN	R\$ 29,50	1.622,50
0217	SUPER POSTO MEGA CENTER LAVA RÁPIDO - ESTE BRINQUEDO ACOMPANHA: • LAVA RÁPIDO COM ÁGUA; • BOMBAS DE COMBUSTÍVEL; • ELEVADOR PARA TROCA DE ÓLEO; • CONVENIÊNCIA; • ELEVADOR PARA OS ESTACIONAMENTOS; • 3 RAMPAS DE ACESSO; • 3 ANDARES; • 3 CARRINHOS. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E POLIESTIRENO. DIMENSÕES MONTADO (CXLXA): 47X25X40CM. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 4 ANOS OU MAIS.	MPL045	LUGO	34 UN	R\$ 140,90	4.790,60

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 74.652,57

Valor Total: R\$ 477.607,74

